Republika e Kosovés -Republic of Kosovo- Republika Kosova

D

Komuna Obilig- Obilig Municipality-Opstina Obilic
KOMUNA E OBILIQIT

ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE'

N XU =404 v Q6. 04,2009

Nr.:013/2019 OBILIG-NRITIf

itudli 1 Projektit

Ndértimi i objektit té ri té Sallés sé EDF te shkolla,I. Dumoshi"" & Gjimnazin '"'17
Shkurti "' Obiliq

Prill/2019
Obiliq

Kontrata nr.013/2019




PIJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA
-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ALPO SH.P.K.; BIZMARKET SH.P.K; Enggroup SH.P.K,, Rr. Pejés, 12000, FUSHE
KOSOVE NRB. 71244857 NRF. 601582928 Pérfagésuar nga: Behar Zeqiri drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara

me poshté:

TITULLI I KONTRATES: - Ndértimi i objektit t& ri t& Sallés s& EDF te shkolla,,. Dumoshi"' & Gjimnazin 17
Shkurti "' Obilig

me numeér identifikues: OB614-19-999-5-2-1 & 1 brendshém : 614 19 013 521

Numri [ kontraés:013/2019

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé Me puné pérgatitore, puné té
gérmimit, transportit té¢ materialeve dhe té ngjashme, puné ndértimore, puné sipas kushteve dhe specifikave

teknike té dhéna né dosjen e tenderit
1.2 Vendi i kryerjes sé€ punimeve éshté né. ne obaorrin e shkollés Ismail Dumoshi & Gjimnazin ""17 Shkurti "

Obiliq
Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari

pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
prej 180 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té€ kontratés pér fillim té punimeve,i cili do té

konstatohet sipas ditarit t€ punés/

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 282.818,34 € {dyqind e tedhjet e dymi e tetgind e tetumbdhjet euro 34/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés. Al duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 1€ kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;

1 para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t€ aktivitetit pérkatés t& prokurimit
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(©) Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); ,
6 (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno cdo dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues

ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré q&
ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t&
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése

specifikohet ndryshe né njoftim t& till, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i

till& nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Sherif Hoti Emri: Behar Zeqiri

Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

/ =

Nénshkrimi: < IW“"M ' Nénshkrimi: m// \
Data: Data: 7 CGIES)
26-04-2019 m;om
. RN

‘XA L < 5
I K Vula: ((g p‘\'po\’\ §>\
Vula: ula: g S\'\P' f/
O,
L prises

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfryfézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontratd” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t€
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér k&té dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né te.

1.2 “Puné” konsiderohen té& gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t€ kryhen nga koniraktuesi,
gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura € fjera apo pjesé € tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né
kontraté dhe 8shté i obliguar té kryejé punét sipas marrgveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar ng kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot¢ e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten pér kryerjen ¢
punéve t& kontraktuara q& duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Koniraktues pér kryerjen e punéve t€
kontaktuara.

1.9 “KPK?” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet & nuk jané € mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng& KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes ¢ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose njé pjes & saj
te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose g€ do t& behen borxh sipas koniratés;
ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé€ person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit € kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén ¢
kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &sht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien e koniratés pérve¢ né raste kur
transferimi béhet né bankeé apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

IWeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij
njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit
te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin

Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé

nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e p&rshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t€ puné€suarve, né € nj&jtén
meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé
Dpjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t&€ vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés
sé garancisé, i transferojé menjéhere te Autoriteti koniraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té
tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje
t& skicave (€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé
kopije tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése &shté e 1‘1€V0jshm€: pér qéllime t& kontratés, skicat, spec1ﬁk1met dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet té

3 n W antralt alc 18 antaritetit kontraktiiag
L i ARLUC D,

ivAdnran ag nnle dithet £23 sy nikahon nigd nala + o
akiuest ya PuJ tim yalayxax\ t& autoritetit kontr

}181 aoren as nuk quhet U1 Komunikonen ngé paie té
5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&éshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t&€ miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pé&rputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né ké&to Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytgzimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje t&€ miré, dhe duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t¢ ketg t& drejt&€ t& ndonjé pagese pér pé&rmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés ¢ cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontratg.
Autoriteti kontraktues mund ta jap&€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ bgjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t&
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin,
shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet

pér shkak t& kétij njoftimi.
8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé
personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo &sht& e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit t€ caktuar rén& dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afigsisé dhe zellit, e cila do té pritet
nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé g€ ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve q& jané pérdorur pér
realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punds pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t€ Hojeve t&€ ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve t&€ ndryshme, skela té larta, etj

do t& pérdoren dhe
b. né ményré g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
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8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Meni & Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe 1€ pérdor pajisje € identifikuara né tender e tij, pér & kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do 1€ aprovoj ¢do z&vendésim t& propozuar € personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& né thelb 1€ barabarta ose mé t€ miré se afo i€ propozuara gjaté tenderit.

Meni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t&

mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo
humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet 1 viefshém 30 dit€ pas iéshimit t& Certifikatés s&¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né& pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né€ fund t€ periudhés garantuese t& defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jang pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka
pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga
pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund té zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér miratim. Programi do te p&rmbaje
se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t&€ punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
rishikojé edhe nj&heré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se
periudha e pércaktuar né€ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t&
Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas

punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e
nevojshém, ng interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve i€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili
mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t€ siguruar qé strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jet& pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan# t€ nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit té tilla si Trugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo mase te vegani€ (€ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojijes
apo pér t& perforeuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ate kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuest. Kontrakiuesi dubet € njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa & vecanta qé ai synon t& ndérmarté para sc kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejoj& ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen n¢ Punét né mes t€ Datés s¢ fillimit dhe né fund 1€ periudhés sé Korrigjimit
t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t€ plot&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund & keérkojé zgjatje t€ periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta Jajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé
kérkes€ pér zgjatje 1€ periudhés s¢ realizimit pér € cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t&
periudhés s€ realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shts dhéné
e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore t& cekur n& KVK pér ¢do dité & Data e Pérfundimit
&shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti
Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (¢ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet

¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t¢ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t€ hyj€ né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtéritg

Meni 20 Regjistri i punés
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20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t&
paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punéioréve € punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, 1
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen € pagesave ge duhet bere Koniraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe & bashlcé-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t€ paragess
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té
shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ béj€ ose t€ marr njé€ kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron t&
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur regjistrin € punés né€ ményrén e
duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti
referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara
né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t¢ pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'1 pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér inkorporim

né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1& cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t&
punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t€ punéve ¢ deri n€ skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna
dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& siguroj¢ q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh€ né€ vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me
pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g& mund t'i hasé né€ kété aspekt, dhe
nuk do ti lejohet g& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejt&, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé¢ dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t€ pércaktoj€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e
kerkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t€ specifikohet n&

kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé nj& deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t&
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkeét. Té gjitha raportet e testimit do t'i
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala pik&pamja e t€ cilit déshmohet se &€sht€ gabim nga ri-testimit.

Meni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qoft¢ se véren ndonj¢ gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj
menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndémimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at€heré Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do

te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Meni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

242 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumeén e
certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Koniraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshune. Interesi do t& llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet 1 ishte
béré, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nulk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l€shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér 1 raportuar

ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE& rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ aktiviteteve né bazé t& té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ b&jé pagesé paradhénie Koniraktuesit t& shumave t& pércaktuara né¢ KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t&€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t&
barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet n€ fuqi deri sa t& béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér kryerjen
e punéve. Kontraktuesi duhet t€ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve

t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t&
pérfunduar t&€ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&€vendésoj paraté€ e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé llogarisg pérfundimtare t& referuar
né& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén gé duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b. NE rast t& kontratés paushallé, viera e punés s¢ ekzekutuar do t€ pérbgj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit. '

28.5 Viera e punés s¢€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

Kontrata nr.013/2019



29.1 Koniraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te
deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s&
bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri | Projektit &
pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe € gjithé informacionit € kérkuar né ményré € arsyeshme pér
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave t€ cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,

sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do ¢ l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé
pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Koniraktuesi né bazé i€ kontrai€s. Autoriteti kontraktues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés s¢ ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t&€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢
duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né€ punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur

defekt.
(d) Kontraktuesit tjer§, autoritetet publike, shé&rbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojné vonesé apo shpenzime shtesé pér

Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n€ 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jan€ pér shkak t€ joprofesionalizmit t&

Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&€ béhet n€ prani t€ Kontraktuesit. Mungesa
e kontraktuesit nuk do té jet& pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 dit€ve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet € cakiuara ne shpenzime t¢ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit t¢ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&¢ Autoritetit

Kontraktues.
Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar n€ ményré t€ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose
konsiderohet te jete I&shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshé&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t&€ pranimit t¢ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para
se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh pas pranimit t&

aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ’1 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit 8 tij jané& pérfunduar punét né pajtim me

kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose
b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té€ cilin, sipas mendimit t€ tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontrakfuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé
vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kentraté,

Meni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jet¢ e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vet€m pér at€ pjesé t€ punimeve € cila &shté ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&€ pércaktuar n€ njoftim, autoriteti

kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, n€ t& cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén. -

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi €shié arritur, nuk &shi€ né gjendje g€ t€ marré masat e nevojshme,
autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet t& informojé sa mé shpejt q& & jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢ pérgjegjésisé se
defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha € Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé€ periudhé, pas skadimit t& periudhés sé¢ fundit, dhe atéher& kur t&
jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé gé
autoriteti kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t€ I&€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar sipas Nenit 34 € jen& pérfunduar n€ ményré t& tillé gé &
jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&€ mbeten t€ detyruar pér plotésimin e
obligimeve gé& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe ¢ cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejt€ pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave i€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund i€ jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢€ rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara n€ két€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:
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a. Kontraktuesi nd&rpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té menaxherit t&
projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye 1€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé
shumg se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
c‘ Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t&

Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t&

pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale e démeve t€ likuiduara mund t&€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vierésojé
nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés,

b S At [=Yhdiole

Menaxheri I Projektit me pelqlmm e Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésiné e permbushjes sé& punéve sa mé pare g€ &shté
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vler&simin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né ate
né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim

pér ndérprerje.

37.5 N¢ gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, t&rmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t&
dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t&€ pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe
shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q&€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha ¢ pezullimit.

v. N& gofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté bére i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtat 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontraté€s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés sé
{&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vler&suar t& punéve t&€ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borsh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim

borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s€ béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes s¢ Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit t&¢ Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i [uftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose
Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté ¢
mundur pas pranimit t¢ kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit 1€ tij dhe pér punét € kryera mé pas pér té cilat éshtg
arritur marréveshje. ,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
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Meni 42 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

472 1 Palét do t'1 béjné & gjitha pérpjekjet pér € zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin ndé&rmjet tyre. Sapo &
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra (jetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata
konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t&
jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t&€ jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢
lajméruar fjetrén.

422 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh t€ pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t&
specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t&€ ket& t& drejté 1&
vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjygésore

AN T AT amaale i i it nt i Al a baeaae Ao AN AliHol e T el 5 i B it B e it AT 5 s s rmcl i ae st amn i ae 3 i
0.1 INCSC LUK IIIUHA 1C dffHICL ZZJIUIL]C DICHUG SV UILCSIL HEgad LUILIUL 1T ProctUurecs HYesOIc DL ZZ JIULL U 10 IIIUSHIAITCYUSILTS, SCC1d [ C UL e
kérkojeé:

a)ose vendim nga gjyqi;
bykurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43 .2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do i€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPI. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato i€
KPK.

[Udhezimet per plotésimin e KVK jane dhéne, sipus nevojés, né shénimet kursive 16 pérmendura pér nenet pérkatése t¢ KPK. Fshini
atojo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

Tigii 1t zbatueshém . T o1 . Lo
= céshijet q& nuk mbulohen nga dispozitat e koniraiés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtin.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté [gjuha e procedurés - shqgipe].
Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe té pérdor

pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
cdo zévendésim té propozuar té personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé té miré

se ato té propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
kontratés
OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te
dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé€ sigurim pér ekzekutim té
ploté dhe té mire té€ kontratés.
Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit €shté 10% e vlerés sé
Siguria e ekzekutimit | 10.1 kontratés
NE rast t€ dhénies sé kontratés juve, ju duhet t€ postoni
para nénshkrimit t& kontratés, siguriné e ekzekutimit me
afat t€ vlefshmérise prej 210 dité nga data e nénshkrimit
te kontratés

Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén e

dhéné né PJESA 1V E KONTRATES

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtje né puné &€ punétoréve té tij pérvec tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave t€ punés pér kryerjen e punéve

Siguria né puné 10.2 © né ményré t€ sigurt

- duke u siguruar-né gatishmériné profesionale té
punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t€ veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
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- duke obliguar punétorét gé té mbajné uniformat e
kompanisé { uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rToba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga

natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —
drejtori i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té duhur pér kryerjen e punéve t€ nevojshme.

- OF obligohet gé paisjet dhe nr.e puntoréve té€ kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim té projekti.

Pérgjegjésia dhe

Sigurimi
Kontraktuesit

i

11.1

Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e

Korrigjimit té€ Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa

kufizim, Punét, Impiantet; Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t€ Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t€ mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre/

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do t1i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé s¢ paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
e punéve, afatin kohor g€ kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OF duhet t& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni I1-3

OE-duhet t& duhet té deklaroj me shkrim se do t1i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguria né& vend
punishte

*Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né

zbatimin e kontrat€s, me pérjashtim t€ personave té
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autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

*Kontrakiuesi do & siguroié siguriné né vend-punishte

1 v T e

giaté gjithé perindhés & ckzekutimit dhe do € jeté
pérgiegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe
paléve 1€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguriné,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafikun

ime

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta qé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né€ rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosoveés.

* TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri 1 Projektit do té harmonizojé c¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t€
pérfundimit t€ punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e
cmimit té kontraktuar pér shkak t€ ngrijes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka
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ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Fillimi i punéve

*Kontraktuesi do té filloj punét bremda 5 dite nga
nénshlkrimi i kontratés,

*Kontraktuesi do té ndértoj dhe instalo] Punét né pajtim
me Specifilimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e doréznar nga Kontrakiuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t€ punimeve do te konsiderohet dita
i her per fillimin ¢ punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té
hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi

pas fillimit t€ punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté f180] dité.

Zgjatja e periudhés sé
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ketd
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i

éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tj nuk
arrin t'i Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij
nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét
brenda limiteve kohore & specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té keté té drejié,pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara t€ barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak té Konitraktuesit,
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Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do t& ndikoj né
detyrimet e Kontrakiuesit.. Me propozimin e
Menaxherit € Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshité fut né
penale atéheré Menaxheri duhet t€ jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri 1 punés

20.1

20.1 Njé regjistér 1 punés do té, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, 1 cili do t€ mbaje t€ paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 dité€sh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé€ lejuar, do t€ konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né

regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ béjé ose té
marr njé kopje té shénimeve t€ cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkes€s, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhie
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen
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né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime

identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi
testimi

dhe

22.1

*Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin
e Projektit’, , i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré
kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t&
punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontrakiues.

* Qéllimi 1 mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e
punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikqyrés sa heré g€ kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen

nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do té€ béhen né llogariné bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

, pasi té€ dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e
pagesés pér punét e kryera do t€ caktohet nga Menaxheri i

Projektit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet té€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢cmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né
bazé t€ € cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& bghet veg e veg,
Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Parapagimi

26.1

26.1 Autoriteti Kontraktues (depertamenti i Financave}do
té béje pagesé paradhénie Kontrakifuesit té shumave té
péreakiuara deri né 15 % nése paragitef nevoia nga data e

5
i

okt

caktuar nga kerkesa e OF € aprovuar nga Menaxher
Kontratés dhe drjetori i njésisé kerkuese.

kundér dispozités nga Kontraktuesi 1 njé Garancioni té
Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér
Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarté me
parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t€ béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet
né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té
paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi
duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t€ kopjeve té faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma
proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t€ pérqindjeve té pérfunduar té

Punéve né bazé té pagesés

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Vértetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€
kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.
*Vlera e punés s€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.
* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
c. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari gé €shté pérfunduar;
ose
d. NE rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé
ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim
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Shkaget

pér

kompensim

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéné logari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e cakiuar si né kontraté.
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé& ti
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Koniraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
1éshimin e vértetimit pér pérmbushje té€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér

shkak t€ joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

30.5

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) NE rast té shkeljes s€ kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon qé AK té shkakitoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit té

sigurimit té ekzekutimit AK duhet té informoj, me

shkrim, OE pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe
t& jep OF kohé t€ mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF pér t€ korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla té supozuara do t€ rezultojé né
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues t€ kérkojé zhdémtimin shtesé gé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit 8shté me vleré mé t€ larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé

diferencén.
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30.9 Autoritefet kontrakiuese nuk do t€ kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve g8 té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércakiuara né nenin 30.5 t€ kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité g& kufizon formén
né t€ cilén sigurimet e tilla mund &€ dorézohen pérvec

atyre t€ refernara né nenin 30.5, do té konsiderchet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
ushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar" do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérveg njé kérkese q€ Autoriteti Kontraktues
duhet té€ ofroj njé dokument g€ tregon gé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé t€ métejshme qé autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje t€ nenit 63, paragrafi 5, té¢ LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve t€ sigurimit té
ekzekutimit, si¢c éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi gé t&
keté njé biznes né njé vend t€ vecanté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Parimet e pérgjithshme | 31 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me géllim té pranimit t€ pérkohshém ose final do té béhet
né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit

Testet pér 321 *Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet

pérfundimin

dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t&
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do t8 béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t&

Autoritetit Kontraktues
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Punét shtesé

322

Do té ecet me proceduré pér puné shitesé nése
parapralisht merret antorizimi nga Mbikgyrési
dhe ZKA-ja.

Dorézimii
dokurnentave

o
e

[

Zyrtari per pagesé para se t'i kryej pagesat duhet 1€ bindet
se ju kané ofruar t€ gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t€ kontratés, sktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t€ punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
et, né té kundeérten e merré pérgjegjésiné. Poashtu
obligohet g& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore t€ interesuara t'’ju ofroj sa
heré qé ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit t&
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t€ projektit duhet té

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje t€ punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité

ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defekiet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Ng té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OE dhe t€ njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit gé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OEJkjo deklarate epet né emér t€ liderit té

konzorciumit

Shkelja e kontratés

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NEé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do t€ keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t€ pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
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36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé

rezultoiné nga zbatimi 1 masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet Vi paguhen

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e kontratés

Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t8 shképus
Kontratén né goft€ se pala tjetér shkakion njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por
nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumeé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té€ cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen
rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté
e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé vlerésimin e
punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t¢
largohet nga zona e punés dhe ta 18né até né nié gjendje té
miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin

pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
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me shkrim pér ndérprerje. ]
37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do t&
ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do t€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
s¢ kontratés pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe té papaguara
Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Inipiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té&
konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontraktuesit.
Zgjidhja migésore e | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.
Zgjidhja e|43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&
E(e)smarréve;li ZZZuré lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
gjyqésore mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A ./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka gé duhet ta kenis

S

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 73504

- Pér KUVENDI KOMUNAL OBILIQ

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té ALPO SH.P.K
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndertimi i objektit te ri te Sallees se EDF te shkolla | Dumoshi GJimnazi 17

- SHkurti Obiliq
Nr. prokurimit: OB614 19 999 521 , Nr. brendshém: 614 19 013 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi déshiron té& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&é operatorit ekonomik, deri
‘Né njé shumé totale: 28,282.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
. déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhe/ose shpenzime t&€ médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe; :
b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet
pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

‘Pagesa né shumén e limituar prej 28,282.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

:Kjo siguri vlené deri mé 31.12:2019 ora 13:34:40

Data Iéshimit: 26.04.2019
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

B 2

| —F /

(A

nriseise (1113981

(S" ELSIG” Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli’-nr,3 Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

GQvieti

Hodi Postar
Kontakti
Telefond

Fax

E-~mait

Numri | TWSH

Emri

Adresa

Cryvteti

Kodi Postar
Ehteti

Liogaria Bankare
IBAN {opcionals)
BiC (Opoionale)

SHENIME:

VLA E BANKES + NEMSHICRIML g

PERFARESUESIT TE BANKES (Ts

dyia 18 obligueshme}

DATA + NENSHKRIMI | MBAJTESIT

TE LLOGARISE: (e obligueshme)
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-19-999-5-2-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i objektit té ri té Sallés sé EDF te shkolla,,l.Dumoshi” &

Gjimnazin "7 Shkurti " Obilig

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé€ tenderit dhe afatet kohore té paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Ndértimi i objektit té ri té Sallés sé EDF te shkolla,,l.Dumoshi” & Gjimnazin "17 Shkurti ”
Obiliq

3. Cmimi total i tenderit éshté&: 282.818,34 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4, Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium té& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t&€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qgé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK
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Piesa Il PERSHKRIMI § CRMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARLA

MdErtimi | objeltic €€ yi t& Sallés s8 EDEF ne Gjimnazin "1 7 Shkurti " Obilig i

1. PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

Page 1 of 26

1OPUNETE PREGATITORE-DENMIOQLUESE : : e e
Poz. 1 Pérshkdmiipoiicionii Njésla Sasia Cmibml Lo BRI
Rrethimi | frualliit pér ndértimin e objektit dhe shénjézimi
1.1 informativé, lartesia @ rethojes duhst fe jete ~2.0m, ' 200.00 0.50 € 100.00 €
shivilat nga profile metalike st dhe rrethoja nga lamaring,
1.2 Po%iciommi gisodezik dhe shénjézimi | objeldit péy 2 1.150.00 090 € 230.00 €
rdéim.
Furniziml me rmaterial dhe nd&dimi we-se dhe vendosjies
1.3 UL l." v(u? fiaeE AT VETIHGLGES PC]UShQ” 1.00 SOO € 500 €
se kontinjerit.
Furnizimnd me matericd dhe nadriimi | retit 16 pérkohéshéam
T4 1@ ujésleliésit, kanalizimit, rfetlt elekirik dhe ndrgimit t& Paushall 1.00 500 € 500¢€
kantorit.
Demolimi | platose nga astalll dne belonif fusha e
1.5 isporteve e vietrq, frashesl ~10cm. Transport | m2 SO0.00 200€ 120000 €
mbeturinave deri ne deponl.
T T 1,540.00 € |
2. PUNET £ DHEUT g o o
Poz.2 {P8rshkimilpozicionit o Nigsia Sasia Cmimi ] Shumga
Gérrnirmt | shireses se humusit dhe nivelizirnt | torenit per 3 - .
21 ndertim, {argimi | dheut derl ne depont, m 6840 oe 0520¢€
Germirmit | dheutte kategorise 3 dhe 4 per hapjen
2.2 [themelave te objeklit adhe fransportimi | cheut derl ne me 37262 3.00€ 111786 €
deponi.
Ngleshja e dheut me mekanizem derl ne aritjen e
2.3 lkompakiesise se nevojshme te dheut per nderfimin e m 1.150.00 0.20€ 230.00 €
objeldit, trotuareve dhe stazave per kembesore eff.
Germimi | dheaut to kategorise 3 dhe 4 per hdpjen e
2.4 [roluareve dhe shiigieve per kembesore. largimi | dheut m® 234,50 Q20€ 4690 €
nga vendpunishita,
. 1,599.96 €
3. PUNET EZHAVORIY . o L
p%s R S B S P —E—""‘
Poz.3 |Pérshkiimiipozicionit . Niesia Sasia Cmimi Shumga
Furnizirni me materiad st dhe shiruaga dhe ngjeshia e
shireses se zhavorlt sipas fraksioneve te parapara me 2 =
3. projekt O-60rmm dhe 0-30mm) ne fabanin ¢ themeleve st m 256.63 1200€ 307950 €
dhe nen pliaken e perdheses.
Furnizimi me maternial st dhe mbushja dhe ngjeshjo e
3.2 |'cokles" hopesiral brenda themeleve shiritore) me m? 298,50 1200 € 3.58200¢€
matertal mbushes te sialiur nga gurthyes! (0-180mm).
Furnizirmi me materiale dne vendosia e zhavorit nd
3.3 jperimeiér 1& mureve 1& jashitme per punimin e drenozhes m° 192:45 2,20€ 423.39 €
naterial adekuat per drenazhe).
Furnizitnt e material si dhe shiruorja dhe ngjeshjo‘e
. shireses se zhavort sipos fraksioneve te parapara me i o . -
84 projeki (G-60mm dhe 0-30mm) per rruget automobilisitke, m 85.50 220€ 18810 €
parkingjef. stozat per ecje etj, Modull | ngjeshjes 40MPa.
S o e - i —
= 7.2729% ¢
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4. PUNETE BETONIT

Poz.4

péshikiimilpozicionit

Nj&sla

Scisia

Shumo

4.1

Furrdzirnt me matericl st dhe betonimid | shireses rrafshusss
nga betonl i paarmuar C-15/20 te pleses nen themele te
vequara, shirftore dne pliaken e perdheses_niv
+0.00.8atonimt me frashesi S~8crn.

e

4280

1.360.00 €

4.4

rurndzimi me material st dhe betonimd | hemeteve te
vequara dhe shiputes se themeleve shiritore sipas projektit
me beton C-25/30.

Yy

&0.00 €

501000 €

4.5

Furnizimi me material st dhe betonimi me beton kualitativ
C-25/30. te mureve mbi themele fe vequara dhe afyre
shirifore(cokulles) me dimensione sipas projekitt.

60.00 €

4,650,000 €

4.8

Fumizirnl mea material si dihe betonimi me beton kualifaiiv
C-25/30, te pllakes se perdheses me dimensione sipas
projekiit.

136.00

60.0C €

8,160.00 €

A7

Furnizirnt me materal si dhe betonimi i shivilave dhe
mureve fo betonit ne tere objektin (elementet varlikale),
te punchen sipas projektif, me beton C-25/30.

139.50

60.00 €

8.370.00 €

4.8

Furnizimi me material si dhe betonimi i rampave.
shikalleve hyrese adhe pllatove, me beton C-25/30. Te
punchen sipas projeklit. Ne kete pozicion te parashihet
adhe armimi.

£.80

60.00 €

408.00 €

4.9

Furnizirni rme mataerial st dhe betonimi | rajeve ne fere
objeklin (elementetl horizontale) fe punchen sipas
projekiit, me beion C-25/30.

73.50

60.00 €

441000 €

Furnizirml me material st dhe betonimi | pllakes se meskatit
ne plesen e objeklit (Cvashioreve).fe punohen sipas
projekiil, me beton C-25/30.

38.54

6000 €

231240 €

Furnizimi rme maiericl si dhe betonimi | arkiirajeve mbil
dyer e dritare me befon C-28/30. ne ¢gmim te parashihet

60.00€

207.00 €

adhe armiimi | ket pozicionl.

3428740 ¢

5. PUNET EARMATURES DHE KONSTRUKSIONITMETALIK

Poz.5

pérshitrimii pozicionit

5.1

Furnizirni me mateddl. preria dhe lakimi | armaturave S-
500, slpos defajevea te armimit 8 dhe armaoturave rjete te
parapara me projekd.

Njgsid

—

Sasia o Cmimi

Shuma

kg

49,682,562

075 €

37,261.80 €

5.2

Furnizirmi mé material sl dhe moniimi | konstruksionit te
celikut (profilet e gerlifikuara) tek palesira sporlive. te
punohet sipas projektit, te behet edhe ngjyrosja

adekuate (hje boze dhe dy shiresa ngiyre)

kg

18,927.00

120€

Page 2 of 25
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4. BUNET £ HIDRGIZOLIMIT

Pozb

p@rshicimil pozicionit

InISsin

iSasia

iCrmimi

Shumo

KUSHTET £ PERGHATHSHME PER PUNET E HIDROIZOLIMIT

Punét e hidrolzolimil né pérgjithési dunet 1& krvhen sipas projekiif. Normave dhe

Stondardeve né fugi.

Materali gé& pérdoret pér punét g olirit duhet 18 (818 | otestuar.
-Baza né té cilén vendoset izolimi mé paré duhet 1é jeté | terur, dhe | pastruar nga pluhur

dhe yndyra.

Materoll | porapardé pér izolim rmund 1 zevendsohet me ndonj@ materjal fetér nd rast se

akziston ndonjé material me cliést mé & mira.

,O‘

Furnizirni me rmaterial dhe hidroizolimi | dyshemese dhe
mureve e themaleve me njé lyerjs 16 ffohté oltulih) dhe
dy shtess 1€ kondont me =4 dhe shifrasen & folse
PVC mbi. Ngjitia béhet me flaké dhe kalimi i shiresave
Eshié 15cm.

2
Yy

[
9]
Q
an

6.2

Furniziri me material si dhe vendosja e hidrojzolimit te
ftohte, dyshirasor, Tek nyjet sanitare dhe ne vendet flera

ie8.62

3.00 €

505.56 €

ku kG lagesiidi.

3,085.56 €

7. PUNET E-MURATIMIT

Poz.7

Ij&sic

Sasic

‘Shuma

P&rshkimii pozicionit

7.1

Furnizinnd e material sl dhe muratimi i mureve ne e
gittha nivelet nga blloget e argjites "Giter”, me rashesl
10cm; 12cm: 15cm; 20cm dhe 25cm. Muratimi te
punohet sipas standardeve ndertimore duke perfshi llagin
idhes; fradet shtanguese nga betont f armuar el

284.60

6100 €

Furnizirmi me material si dhe punimi | mureve me pllaka
knaufl kunder lngeshiise (dy shiresor) tek pozicionet e

parapara pe projekt, duke perfshi edhe konstruksionin
metalik st dhe termoizolimin lesh guri 8em.

my

18.46

400 €

73.84 €

7.3

Furnizirni me rmaterial si dhe mondimi | ndarjeve fe
tudieteve me panele nga materali *kampak! lominat®
12rrum andibakierial sikurse edhe dyert. akcesoret flere
tembezaf, dorezat i) te Jene nga materiali jJokorodiv
Inox, H=220cm, Te ngriten nga dyshemeja ~18cm.

my

18.70

2000 €

374.00 €

10,408.84 € !

|8. PUNET E'NIVELIZIMIT

Poz.8 |Pérshkdmilpozicionit

Nigsia

Sasia

Cmimi

8.1

Furnizirnl me material dhe shiruara e shiresés rrafshuese
estrih:

pérerde 1:3 ¢imantos/fréré duke pérdonur rérén ¢ lumit,
trashésla e shitersés rrafshuese shikon 5-10 om, fe jsie |

amuar.

6%8.00

3.00€

Shumu l

2,09400 €

82

Furnizimi mne material dhe vendosgja e termoizolimit

698.00

1.00€

G698.00 €

sﬁ{gdur ~Scm dhs folia PVC,

2792006

FPage 3 of 28

Kontrata nr.013/2019




PUNET EDYSHEMESE

PoEY

pParshkrimil pozicionit

Niésic

Crrpvievad

Shuma

Furnizicni me maoterial si dhe vendosja @ pllakave
keramike te kiasit te pare ne dyshamest & obhjekiit ta
porapara sipas projektit me dim, 83x383x1.0cm.

3

N
o)
&

126800 €

Furnizinnd me maoterdal si ghe vendosja @ pllakave
reramike =1.00m ne porimeater e kthinove me Jartas!

1.00 €

FE5.50 €

Furnizimi me material o dhe vendosja e granitit nabyral
t=20m shkelaset adhe =2om balloreat ne hyriet e opjektit
de jens materiale adekuate per hapesira te jashime).
shikallet e joshime dhe e brendeshime eil.

32.48

2500 €

811.50 €

9.4

Furmiziral me material st dhe vendosja e granitit natyral

12.40

100 €

1240 €

t=2,0cm ne parimeter me lartas] Scm.

2.887.40 €

10.PUN

ET E KERAMIKES

Shuma

Poz 10

P&rshkiimi i pozicionit

Nj&sia

Sasia

Creimi

101

Furnizirml me material si dhe vendosja e pllokave fe
keramikkes ne muret & idhinave e parapara me projekt
te jene te kiasit fo pare. Aprovirmin e mosires € bene
organt mbikagyres.

Verejtle:Pllakol keramike vendosen deri ne larfesi te
tavanit dhe vetaern ne kihinat
hidrosanitareWC+Dusha).Ne kihinat fjera st

koridore, garderoba kihina per rekuiza, vendose! vetem

283.20

12.00€

339840 €

shiriil prel 8 cm ne permeter fe nnurave.

11. PUNETE SUVATINIT DHE NG IYROSJIES

Poz.11

Pa&rshkrimi i pozicionit

Njgsia

Sesicr

cmimi

339840 ¢ |

Shumo:

111

Furnlziml me maternal dhe suvaliml | mureve dhe
pilafoneve & mbraendshrme ne te gilina nivelet me suva
te gateshme perfshire dhe shidfat BAne sallen e sporiil, 1e
punohet sipas-siandardeve dukes perdore shiresat e
nevolshme, fe perdoret rete giote suvatirmit st dhe
kendetl adekuaic,

985.50

2,956.80 €

Furnizimi me materdal sl adhe gledimmi | e gjitha siparfageve
te parapara me projekt, te punohet sipas standardeve
mae te gjitha materialetshitresat tlera adekuabe,

1.20 €

84276 €

11.3

Fumizid e rmaoterial si dhe ngjyrosia e siperfaceve te
prondeshnma me ngjyre te kiosit e pare, aprovimin e
mostres ¢ bene organt mbikgyres.

572.30

.60 €

343.38 €

114

Furnizimi me material sl dhe ngjyrosja € mureve te
roridort me ngjyre yndyrofe deri ne-lartest te murit

130.00

Q.00 €

7800 €

N=140cm.

-

429044 €

12 PUNET E KULMIT

Poz.32

Pirshkumi I pozicionit

Njgsic

Sasia

121

Formizimt me material st dhe puniimi' | konstruksionit te
kulmitt nga drurd, sipas projektin, duke perfshi karigath
mahit, danat eff, nga materioll | klasit te pare. Te punohet
stpas projeidit,

m*

10.85

Shumu :

238700 €

12.2

Furnizimi me material st dhe vendoesjo e derrasave
(patosit) t=2.6 cm mb} konstruksionin mbajtes-mahif. e
kutmit sipas projekdit,

m?

196.00

2.20€

A431.20 €
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curnizirnt me material st dhe vendaosio e memibrares(ter
20y mibl patesiin pre) 1=2.5 cm gipas projekiit,

¥
=]

o

Furndzimi me moterial st dhe vendosja e konfralisteiave
255 cm nga drurd ne aksin @ brinjave mol membranen (er
lelen.

286.00

Furnizirn me maferial st dhe vendosja e frarezove nga
drurl Grinakeve) &x8cm,

44200

12.6

Furnizirni me material st ghe mbulimi | kulmit me llamarine
te plastifikuar me trashes! 1=0.6mm, te montohen sipas
Instruksioneve te prodhueasit, me te gjitha lidhjet dhe
akeesoret e nevojshem.

9600

500 €

@80.00 €

w
o
N

furnizimt me material st ghe vendosja e dlilugeve
norzontale nga lomoning e plastifikuar, glerssic s

Hamarings ~33cm,

o
[
6]
m

(&)
3
o
s

8
I

Furnlzimi me material sl dhe vendosja e lamarines
ndihmese to ullugeve horizontale Punohen nga
lamarina e plastifikuar, gieresid e llamarines ~33cm.

500 €

32000 €

12.9

Furnizirmi me material si dhe vendosja e kulmareve nga
fmnmaring e plastifiluar.Punohen nga flamarina e
plastifikuar, gjeresia e llamarines ~50crm.

8.00

500 €

4000 €

12.10

Furnizirnl me matariot st dhe vendosia e mbuleses se
afikes se kulrmit Te objekfit ndihmes (gurderobes), gjeresia
e [lamarines ~50 cm.

68.00

5.00€

34000 €

1211

Furnizirnt e material st dhe vendosja e llalsneve nga
lamaring e plastiftkuar te clial mbeshieten ne murd "L

212.00

500 €

106000 €

12.12

Furnizirmt me material st dhe vendosja e mbuleses se
atikes se kulmit e halles , gjeresia e flamarines ~60 cm.

D200

500€

460.00 €

1213

Furnizirmt me material st dhe myashic s atilkes nga ana e
brandeshme me llamarine te plastifikuarsi dhe lidhjet
flerq te nevojshme.

68.00

500 €

340.00 €

12,14

Furniziri me material st dhe vendosiao e ullugeve vertikals
nga lamarina e plastifikuar ¢-120mm

60.00

500 €

300.00 €

12.18

Furnizimi me material dhe punirmi | kulmit 1€ rrafshet me fe
gjitha shitresat e nevojshme e paraparca si ne projekh:
Penda per ekuilionimin e avullit, Terrmoizolimi stirodur 10
cm, foli pvc, beton perramjfe ~8cm | armuar, Hidrojzolimi
Condor dyshitresore 4.0 rmn. gjeotekstil 200 gr/m? shirese
inevelizuese - estrich ~6cm i armuar.

20.00

12.00€

240.00 €

12.16

Fumniziml me material st dhe vendogja e mbuleses se
atikes se kulmit e rrafshet. gieresia e lomarines ~50 crm.

m

18.50

5.00 €

92.50 €

Furnizimi re. material st dhe moulimt t kulmif se bashku me
strehet to salles sportive mie pongle sendwich me frashesi
=10cm (me nbushie poliuretan). o montchen sipas
instruksioneve té prodhuesit, me te gjltha lidhjet dhe
akcesoret e nevojshem.

720.00

2000 €

14,400.00 €

12.18

Fumizimi-me material st dhe montfimi | profifleve nga
amarng & plastifikuar per mbrojfien e boras, te punohen
sipas standardeve dhe projektit,

720.00

a.80€

57600 €

12.19

Furnizimi me material dhe shiruarja e shiresés rrafshuese
eshinh bashk me shiresen termoizoluese stiropior 1=5 em ne
piesen e kulmit mbi garderobe(objekii ndihimes | salles):
Pérzierje 1:3 gimentos/réré-duke pérdorur rérén e lumif,

trashésia e shiersés rrafshuese shkon 5-6. cm.

168.00

650 € ¢

2400 €

23571.30€
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13, PUNET E ZDRUKTHTARISE

Poz.13

Bérshkrimd | pozicionit

Nissig

Sosia

Crnimi

Shumo

Furnizimit e material sl dihe mondimi | panelit e alurminit
me hapje slpas skermes ADT, Prafiit P100 ALUMIEL me
nderprere termike, ngjyre Hrt Xhami termopan

&x ) dxarmem LOW E, kater stinor. Dimensionet @ panelit
180x280cmy,

Copé

1.G0

40000 €

132

Furnizimt me material st dhe montimi | panesiit e aluminit
me hapje sipas skemes AQZ, Profill P100 ALUMIL me
nderprere termike, ngiyre hirl. Xhaomi fermopan
6x14ax4mm LOW E, kater sfinor. Dimensionet e panelil

O IO v
£FIH LIS

COpe

1.00

700.00 €

70000 €

Furnizimi me materidl si dhe montimi | panelit te aluminit
me hapje sipas skernes AG3, Profili P100 ALUMIL me
nderprerje termike, ngjyre hirk. Xharmi termopan
Gxr14x4mm LOW E, kater stinor. Dimensionet e panelit
180x240cm.

copé

1.00

35000 €

350.00 €

134

Furnizimi me materal st dhe montirl | Ditares se Alumintt
me haple sipas skemes W1, Profili P100 ALUMIL me
nderprerje termike, ngjyre hird. Xhami termopan

ox 14xamm LOW E, kater stinor, Dimensiongt 180x100cm.

Cape

1.00

20000 €

20000 €

13.5

Furnizirni me material st dhe montimi | Dritares se Alurminit
me hapje sipas skemes W2, Profili P100 ALUMIL me
nderprerje termike, ngjyre hirl. Xhami termopan
Ex14xamm LOW E, kater stinor. Dirmmensiorief 80x80cm.

copé

10000 €

20000¢€

13.6

Furnizimi me material st dhe montiml LDritares se Aluminit
me hapje sipas skemas W3, Profill P100 ALUMIL me
nderprerje termike, ngjyre hirl. Xhami isrmopan
axldxdrnm LOW E, kater stinor. Dimensionat 350x140cm.

copé

6,00

400.00 €

2.400.00 €

13.7

Furnizirni me material si dhe montimi | Deres me hapje
dipas skernes D1, Procdhuest Homman apo i ngjajshem, me
karnize metalike, ngjyre arre (WALNUT - FL). Dirmensionef
Q0x215cm.

copé

8.00

8500 €

680.00 €

13.8

Furniziml mie material sl dhe montimi | Deres me hapje
sipas skemes P2, Prodhuest Horman apo ingjajshern, me
komize metalike, nglyre arre (MALNUT - FL). Dimensionat
80x215¢cm,

copé

4.00

8500 €

340,00 €

13.9

Furnizieni mie materdal st dhe montimi | ndatjes ngo
material iverplicka e plastifikuar bashk me dy dyer me
hapje sipas skemeas D3, ngjyre arre (WALNUT - FL).
Dimensionet e dyerve 70x206cm,ndersa komplet ndarja
ka dimensione 216x230 cm

copé

4,00

85.00€

340.00 €

13.70

Furnizirel e material st dhe rmontimi | ndarjes nga
macteriali iverpliaka e plastifikuar, nglyre arre (WALNUT -
FL). Dimensionet e kompilet ndarjes 88x230 om

copé

6.00

85.00€

51000 €

13.11

Furnizimi me material st dhe mentiml § Deres me hapje
sipas skemes D4, Prodhwuesi Horman apo | ngjajshermn, me
kornize metaiike, ngjyre arre (VALNUT - FL). Dirnensionet
80x260cm.

copé

8500 €

Furnizimime material si dhe montimi i Deres me haple
slpas skernes DB, Prodhuest Horman apo b ngjajshem, me
korlze metalike, nglyre arre (WALNUT - FL). Dimensionet
100x215cim Ghibery.

copé

2.00

8500 €

17000 €

13.13

Furnizirni me material si dhe montimi i Deres me hapje
stoas skemes DS, Prodhuest Horman ape i ngjajshem, me
karnizé metalike, ngjyre arfe (WALNUT - FL). Dimensionet

105x218cm.

copé

Page 6 of 25
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14, PUNET EFASADES

POz 14

Pérshiaimi | pozicionil

NiBsic

Sasia

Crolmib

Shuma

141

Furnizirnt me materdal dhe punimi | fosadds fermoizoluess
n& njesén e jJashime me fasade ku shiresat e oplikuara
jond ngjitésit stirocol, grund boza sé bashku me stiroporin
N4 10cm, ngijifes, rjeta rabic, fasada me granulé 2mm e
ngjyrosur - ipet ne kofa, matarict | kiasit fe pore.

2
my

878.50

1800 €

15.813.00 €

4.2

ffurnizirmi me maoterial dhe punirmd 1 fasadés nga ana
jashime pér cokulién e Objekilt me fasadé kulir (ketu
perfshihen edne pllatot, shkallet et)), te perishihet edhe
stirodur! 5cm me fe gjiftha shiresal adekuaie.

193.50

1000 €

1.935.00€

14.3

Eurnizirnd e material dhe punimi i fasadés ngo ana e
jashime pér sirehen ¢ Objekiit me fasadé ku shitesat e
aplikuara jané ngjitésit stirocol. grund bazo sé& bashku
me stiroperin N4 5cm, nglites, rjeta rabic, fasada me
granulé 2mrm e nglyrosur - ipet ne kofa, materialf kiosi fe
pare.

89.50

12.00 €

1.074.00 €

144

Furnizimi me materal si dhe vashja e mureve te fasadés
me fulla te zgavruera te fasadeas me shiresat si ne vijim:
Tulla te fasades 12cm, hopesire girore 2em, lesh qelqgi te
presuar Scm dhe te gfithe ankeret dhe akcesoret e
nevojshem. Te perfshihen edhe elementet perforcuese
mbi dyer e dritare nga maferiale jo-korodive:

y

196.50

1200 €

2.358.00 €

Furnizimni me material st dhe veshja @ mureve fe
rendeshme fe salles sportive me fulla te zgovuara fe
fasades me shiresatl st ne vijim: Termolzoling stiropor N4 10
am, hapesire ajrore 13cmy Tulla te fasades 12cm; dhe e
glithe ankeret dhe akcesoret & nevojshem. Te perfshihen
adhe elementet parforcuese mbl dyer e difare nga
materiale jo-korodive,

462.45

1200 €

5,649 40 €

14.6

Furnizirmi me. material sl dhe veshja & mureve te
prendeshme te salles sportive me tulla te zgavruara te
fasades me shitresat sl ne viim: Tulla e fasades 12cm,
hapasire ajrore 2cm dhe te giithe ankeret dhe akcesoret
e nevojshem. Te perfshihen edhe elemeniet perforcuese
mbl dyer e drifare nga materialte jo-korodive.

441.40

1200 €

529680 €

32,026,208

15, PUNET E NDRYSHME

Poz.15

Pa&ishkrimi i pozicionit

dNjesla

Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizimi me material si dhe vendosja e kubeszave te
betonit me trashesi 8o ne rotuare, staza te ecjes,
parkingje e, ku perfshinet: Germirni dhe fransporit 40cm,
ngjeshja, zhavori 0-60 dhe 0-32 (20+15)cm. ngjeshja me
cliinder dhe vendosja e kubezave sipos projekiil.

68.00

22.00€

1,496.00 €

Furnizirn] fme material s dhe vendoga e gurave skajor
8x20cm, je behet ankerirmi adelaual ne mase befonl.

32.40

1800 €

Furnizimi me. metterial si dhe vendosia e lgsneve ne
pjeset e brendeshme te objekdif tek fuga e dilatimit nga
materioll - inox. me gieresi 8-12cm;,

&.40

200¢€

12.80€

Furnizimi me material st dhe vendosja e stirodurit Scrm tek
fuga e diatimit (he maeas e dy mureve)

2
iy

80.00

200 €

160.00 €

Furpizimi me maerial st dhe vendosja e fajneve nga
lamaring e plasiifikuar fek fuga e dilalimif ne pieset @
jashtme te objekiit-fasade, me gjeresl 8-12cm.

M

8.00

2.00€

16.00€
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Furnizirnl re material st dhe vendosia e rrethojes-garadhit
1586 imstallk me lartes! 100cm. ta behen nglyresfet adekuate. jag¥ 12.00 20.00 & 24000 €
dizaininy ghe formen & beng orgont mbikeqyres.
15.7 ;F;incijzizwrifrgz gz/cslaoer;i:s dhe vendosja e llajneve Nga inox-i - 8.50 100 € 850 €
Furnizird me matedal st dhe vendasja @ solbankave nga
5o o002 encesme che fahiere b plere e twoser | m | seao|  woooe|  seaoe
&5ci, te vendosen sipas sfandardeve ndertimore.
3,380.60 €
REKAPITULLIMI - PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE
: Parshikritnt i pozicionit Shuma
1, PUNET E PREGATITORE-DEMOLUESE 1.540.00 €
2, PUNET E DHEUT 1.59996 €
3. PUNET E ZHAVORIT 7.2729% €
4, PUNET E BETONIT 34,287.40€
5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 5997429 €
&. PUNET E HIDROIZOLIMIT 3.055.866 €
7. PUNET E MURATIMIT 10,408.84 €
&. PUNET E MIVELIZIMIT 279200 €
9.PUNET E DYSHEMESE 2.887 40 €
TOLPUNET E KERAMIKES 3,398.40 €
11, PUNET E SUVATIMIT DHE NGJIYROSJES 4,220.64 €
12. PUNET E KULMIT 23,671.30 €
13. PUNET E ZDRUKTHTARISE 6,460,000 €
14, PUNET £ FASADES 32,026.20€
15. PUNET E NDRYSHME 3.380:80 €
TOTALL I PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEJTARE 196,875 48 &

2. HIDROINSTALIMET

-Té gjitha pjesét fazonike 18 rrjetit 18 kanalizimit (kthesat, T-pjes$t, rekuduesiy, revizionet etf) dhe pjesét fazonike t& rrietit t8 ujisjell&si
(kthesat, redukuesit, Tepjesét otf) nuk Hogariten dhie nuk pagohen (& vegant, por matet dhe Hogariten si gypat8 drefté.

Poz.l

P3rshkimiipozicionit

1

PUNET NDERTIMIORE

INjesic {Sasia - [Cmimi ] Shuma

Garmimi | dheut fe kat, L pér kanadlet e gypave me
thelldsl mesatare 1.5m dhe ¢giérési 0.6 dhe per puseiat e
kanalizmit fekol dhe atmosferiic. Pas montirit 16 gypave
¥ pahet kKhiml | dheut 1€ gé&rmuar né kanal duke e
ngleshur dheun né shiresa d=20-30cm. Teprica e dheout
duhet planifikohet ose 1& fraspartohet.

m?

303.00

100€

303.00 €

Blerja, trangportt dhe shtruarja e rérés G/4mm rreth
gypave (Uidsiellésitkanalizimiml)

ma

57.60

300 €

172.80€

Blora, ransporli dhe shiwarja e malerial sherll O/d4mm
per mbulim te kanallt te kanalizimit fekal dhe offf
aimosferik st dhe per reth pusetave te kanalidmit fekal
dhe otmosferik.

me

195.80

300%
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DN 80mm (2

Nd&rimi | pusetove kontralluese 18 konalizimtt me thelidsl
mesatars h=2.50m, Pusetat duhan 18 jend & ndériuat nga
rrotnét @ Detonit G000y @S 1000, kurse pérfundirmi

1.4 e konus. N& omim 16 logardtet kineta e saj. plloka mibt CODE 10.00 4000 € 40000 £
pusaté 1.021.0m me frashést 10em e mbéshietur né
stitresd zhavor d=10cm, shkallet 3copé/m' dhe kapaku |
metallt me pashé 100kg.

Ndé&rfimi | pusetés & yjematéstt. Puseta duhen féjené e
ndértual nga betoni | armuar me dimensionet 18

1.5 jbrondshme 2.3x1.5x2.0m. Pllaka @ poshime dhe e copé 1.00 40.00 € 40.00 €
apérme d=15cm. N& ¢rmim 18 logaritet kapaku metalk
dhe shkallét 3 copéd/m’

; ' : Gilthsel PUNET NDERTIMORE 150200 €
2 RRJETHL KANALIZIMIT i :
Pérshkrimiipungve : Nigsia “Sasla cimimi njési shuma
Lidhja ng retin kryesor né rjetin e kanalizimit fekal dhe
atrnosferik, Lidhja & béhet né pusetén elkzistuese. Né -

21 cmim té& llogaritet shpuarja © pusetés, vendosja e gypit Komplet 200 1000 € 2000 €
dhe zolimil { viimés me llag betonl
Blerja dhe montimi | gypave PVC & kanalizmit ahe pleséve fazonike me gjithé materalin &
nevojshérm. Né cmim 1& llogaritet té gjitha elementet pér shtangimet e gypave sipas
rekomandimeve & prodhuesit dhie termoizolimet né vendet ¢ cakiuara.

22 |@80mm m 32.00 200 € 64.00 £
Z75rom m 32.00 200 € 64.00 €
2110mm m 52.00 200 € 10400 €
$128mm ' 52.00 2.00€ 104.00 €
Blerja dhe rmontimi [ gypave HDPE/S 1& brinjézuar 16 kanalizmit dhe pjeséve

243 fazonlke, me giithé materlalin ¢ nevolshém

=Y [@160mm m 65.00 400¢€ 260.00 €
P200mm m' 245.00 4.00.€ 98000 €
Blerja dhe montimi | kokés ventiluese nga PVC ¢23110mm.

2.4 Ko do t& vendosel né fund 1& verfikales, me mbrojtien e| copé 3.00 1000 € 3000 €
siperfages se kulmit nga depériirmi | shiut,

Blerjo dhe monlimi T udmbledhésit ngo plastika dhe me N -
2:5 ROpak NGa nox-H 8578mm 1€ shirénguar pér dysheme, cope 400 1000 € s0.00 €
. L o _ Giithsej RRIETI | KANALIZIMIT } . 14B600E

'3 [RRJETII UJESJIELLESIT : . - - -

: Parshkrimiipunéve Njgsia Sasla cmimi njésl shuma
Kyaia né mietin kryssor 1& ujésielidsit. N& ¢mim {é llogaritet

3.7 {blerja, transport dhe montimi | pisséve fazonike 16 Komplet 1.00 2000 € 2000 €
nevojshme. Giithrjé sipas detalit t& dhéné né projekt.

Blerja dhes moniimi i gypove PEHD 100 PN10 dhe plaséve fazonike 1& duhura 1 ujigsjelissih,
Né kété pozicion 18 futen saldimi dhe 1& giitha pjesét fazonike & duhura pér lidhje,

3.2 ishayrlimi né shitypjs, dezinfekiimi i retit dhe shpérara @ rjetif.

SE3rmim ! [£:4 i 120.00 400 € 480.00 €
Blera dhe rmontimi | gypove nga mstall | zinguar dhe piesdve fozonike &

cluhura & uldsfellésit, N& kété pozicion 1é fogaritet lidhjef & gypave dhe té

giitha plesét faronike 1& duhura pér lidhje. shgyilimi né shivplje, dezinfektimi i

3.3 |rrjetit, izofimi termik (ARMAFLEX) | gypave, 1& glitha elementet pér shtangimet e
gypave né mure dhe plafon sipas rekomandimeve & prodhuesit

l m l 2200 600 € 132.00 €
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Bierja dhe montimi | gypave P i 1 ulésjellé pit Rehauy, 7

kaorakdristka ¥ mgioishre. N & pozicion ¥ futen idhjo dhe 16 githa piesé
fazonlke & duhura pér idhje, valvulat adeukuate shagyrimit néd shitypje,
dazinfekltimi | mjetl dhe maotedal fermoizolues Arrnaflex) | gyoave, 18 giiftha
aelemantet pér shtongimet e gypove né mure dhe plafon sipas
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3.4
- rekomandimeve & prodhuesii
@20rmm Y 35.00 2.00€ 170.00 €
S32Zmm oy 145.00 2.00 € 29000 €
Bierja dhe montimi | gypave dhe pjeséve fazonike t€ duhurg, 1€ ujggsiiésit,
Gynat duhen 1@ jend nga plastika Pexat, tipl GIACOMINI t& futura né dysheme
3.5 dhe mur, Né ¢mim 1& llogariten 16 giltha pissét fozonike dhe shayriimi | rrjelit,
PEX@ITAmimy m’ 245.00 2.00€ AQ0.00 €
Blerja dhe montiml | kutive shpérndarése 50x50cm. Né&
3.6 lemim & llogariten konekiorét dhe té gfitha pjesét copé 4.00 5000 € 20000 €
fazonike t& nevaojshme (valviial T, " eth.
Bleria dhe montimi [ hidrantdve & brendshém pér
shuarjen e zjart DN2Y N& ¢mim 18 llogarfef & gjitha p . . ,
37 piesdt fuzonike & hidrantit kutia, valvula, gypi fleksibél, cope 200 50.00 € 100.00 €
spérkatési elf).
Blarja dhe mondimi | njehsornit 18 ufit, DNO3ImmM komplet
me & giitha elemente fazonlke 1 duhura (valiuial, " ~
39 valvuia njékahare, filterl, FE, T. Q ei))). Gjithnjé sipas cope 100 5000¢€ soooe
detalit
=  Giithsej RRIET F UJESJELLESIT | 1,932.00 €
4 IELEMENTET SANITARE .
: Pérshkrimi i punsve . i Nigsig Sasia cmimi njdsi shuma
Té giitha elementet sanitare duhen 16 jend & klasit & paré, Liojin dhe fipin e elementeve
sanitare do ta cakion investitord,
Blarja dive montirmi 118 guoskds WC, 16 sistermit GEBERIT. - -
47 Lomplet (kazani, gypl, baterité EK-valvula, et)) cops 4.00 5000¢€ 20000 €
Bierja dhe montimi | lavarmanit, komplet oteriié pér ujé
1& nxehté dhe té flohté, sifonin et)). Boterité duhen té N ~
43 lans pér ujs 16 nxehte dhe 18 flohté dhe aktivizini | iyre cope 600 o€ 360.00 €
duban t& jotd me shypje dhe me kohézgjalis 1& limituar .
Bleria dhe montimi { dush vaskés, komplet me 18 gjitha
4.6 lelemaniet e nevofshme (Doteria pér ué 18 nxehté dhe copé 6.00 8GO0 € 480,00 €
& ftonté, sifonin, ef).Dim 80x80 cm
Blerja dhe montimi] vaskés, koemplet me 16 giitha
4.6 lelementel e nevojshme (batlerio pér ujd 1é nxehté dhe Copé 200 8000 € 160.00 €
t& ftohtd, sifonin, eid.Dim 60x120 cm
Furnizirni me material si dhe montimi | pasgyreve
410 |adekuate por hapesirat ku do te vendoset, pasyret copd 6.00 500€& 30.00 €
vendosen tek lavamanet,
Fumizirni mie material st dhe monidimi | palsieve per banjo
4171 sig mund te jene! mbajtes peqir: mbajtes lefre; brusha paushall 1.00 20.00'€ 20000 €
per pasirirn e,
s R . Giithse} EiEMENTET'?SAN!TARE 1.250.00 €
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1.2 KABLLO PER FURNIZIMIN E SHPENZUESVE ELEKIRI

Posd 2

Sve

Parshkrimi i pun

Njssia

E DHE TABELAVE (KUA

DROVE SHPE

REKAPITULLIMI - HIDROINSTALIMET
1 PUNET NDERTIMORE 1,502.00 €
z REJIET | KANALIZIMIT 1.686.00 €
3 REJETE  UJESUELLESIT 1,932.00 €
4 ELEMENTET SANITARE 1,250.00 €
TOTAU | HIDROINSTALIMEVE &,370.00 €
3. INSTALIMET ELEKTRIKE
i 1.0 BRYMA EFORIE
1.1 KKSH DHE FURNIZIMIE I TYRE
; , Migsia Sasia i shismia
Furnizimi dhe montimi i sigureses automatike IV polare
1}40A ET! .Gewiss apo ekujvalents,rmontim! behet ne KKSH  |ecopé 1.00 200 € 200 €
che fidhja finale ne rjetin aelekdrik.
Furnizimi dhe moentimi f kabllos PPCO 8x 10 mm?
Joaraprakishit kablloja futet ne gype fe brinjezucr dhe
pehet kycja ne siguresen 1V polare AS 40AETLGewiss apo , - -
ekulvalent dhe shirinet deri te TSH o salles se sportit sipas m 80.00 080 € 40.00 €
nevojes nen suvalim,mbi armstrong el duke mos pasur
qasie nga ndikimet e jashteme.
Furnizimi dhe montimi | TSH 3 rendore -32 moduleshe ms
3ite giitha elementet percieliese per montlm dhe finalizin: jcopé 1.00 10.00 € 1000 €
e rrotit elekinké
4 ::A;f:not fotér lidhads te navojshem per funksionallzimin e copd 1.00 10.00 € 10.00 €
TOTALPOZICIONI 1.1 s200¢
RNDARESE:

shuma

k&to démilime. Pagesa komplet pér meiér gjatési.

Blerja, transport, montimi dhe lidnja ne te dy skajet @ kabliove ge shitrihen ne mur nen suva
oor e futur me pare ne tul fleksibil vetshuares V2 me seksion adekuat. Kablliot duhet te
ene me izolim te dyfishté PPOO-Y me seksion 1.5 rmm?® ghe 2.5y, Tensiond nominal 1KV,
Cmimi duhet te périshije edhe atestirmin e kabllove fe shirire st dhe mbrojfjen e tyre nga
démitimaeat termike dhe maekanike ne afo vende ku mund te parashinet se mund te vij deri te

eqg=100W

HPPOO- Y 3x1.8mim? e 1.269.00 1.80 € 1.203.50 €
2Z2iPPRO- ¥ 3x2.5mm?2 313 830.00 1.50€ 1.245.00.€
3|PPDO- YV 5x2.5mm3? 213 55.00 250 € 137.60 €
SIPE-GYP pérredlizimin e Inst.el. FI1d 1 2,200.00 0.40€ 880.00 €
GIPE-GYP pér realizimin & Inst.el. FI20 513 55,00 0.40 € 2200 €
i TOTAL POZICIONL) 2 é,iSS.O‘O‘fé‘.
Virojte Sypat 13 isks nailinit solles dobel o jena to osﬁkés 5o forte dhe Te : . : :
erelie podoraohan per-kapriaial meigike : e &
: - e : i 1.3 NBERICUESIY ELEKIRIK
Pos.1.3 Pershkrtml i punéve i : Njgsia | iSasia | ¢miminjési 'shuma :
Fupniziml cdhe montimd § frupove ndrxg:ues LED ~60x60)em
1ime montim ne amstrong trupat naricues e kudlifetit te copd 12.00 B.O00 € 96,00 €
larte
Furnizimi dhe moniimi | frupave ndrigues me sensor te
2itevizies 180” .me poc ekonomlk.apo LED detl ne 16W copé 22.00 8.00€ 176.00 €
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Furndzirmi dihe rontimi | irapave ndigues O6 te kualitetlt
te larte LED me dimearzionsg ~(15030)em per montim ne
kaprialia fe sallés se sporiit

2

20100 800 €

o~
)
=
3
™

Blerjc, transportl, vendosjo dhe ekzekulimi Hrupave
ndiicues ndricues emergient lurninishent p&r montim
clireki ne mur apo plafon sipas projektit mbi dyeret
dalaese. me shidpize nga poliester | pérforcuar me lash
gelgl. me kopok PMMA, me bater] aufonome nga NiMH
me Auiotest dhe autornat pdr miushje ne ¢do i ore me
mibishikrimin e ngjitur BEXIT. Mbrojtja 1P 41, Pagesa komplet
pér cape.

cope

7.00 SREERS

35.00 €

TQIAL POZICIONI 1.3

A67.00 €

ﬁ‘

i

1.4 TOKEZIVH DHE RRUFEBRITESE

Fos.d 4iP8rshitrimb L punéve Nigsia  Sasia cmimi njé‘s'ik _shuma

Furnizimi dhe montimi kuadri mates | tokézimii dhe

1{rrufepritesit vendoset ne muret ¢ salles se sporiit ne pjesen e copé 4.00 500€ 20.00 €
jashtemne
Fumnizimi dhe moentimi riufapritésit me shint 18 znkaar FeZng

2 20 x 4 rm m 550.60 2.00 € 1.101.20 €
Furnizirni ghe montimi | mbojiésve- 16 shifitit 1€ zinkuar fe “
rrufepritésit ne kulm cope 6200 040 € 24.80¢€
Furnizirni dhe monfimi | zbares per barazim potenciale si

Aidhe lidhjet me elementet metalike sanitare ne sallen @ copd 1.00 200 € 2.00€
sportlt permes kablios PP OO Ixérmm?2

L TOTAL POZICIONI 1.4 1,148.00 €

—

413/2/3/4/5/6 nga kompanité 16 licencuara.

TOTAL POZICIONI 1.6

3 v 1.5 PRIZAT, NDERPRERESIT DHE PAJISIET TJERA
Pos 1.5 P8rshkrimiipungve : Njeésia | ‘Sasia cmiminjési shuma
Furnizimi dhe moniimi | ndérprerésve serik nga prodhuesit N ' s . -
MLEGRAND, TICING dhe GEWIS.tipl modulare cope 400 200 € 800 €
Furrizimnt dhe montimil | ndérprerésve alfernativ nga M e
2| prodhuesit LEGRAND, TICING dhe GEWS. cops 1000 200¢€ W00 €
Fumnizirmi dhie montiri | ndérpredsve e thjesht nga R . -
prochuesit LEGRAND, TICING dhe GEWIS fipimodulare  |©0P® 10.00 200¢€ 2000€
Sensor te levizles oktivizimin e ndricuesve te bodrumit dhe M -
Yo komidont nga prodhuesit LEGRAND, TICING dhe GEWIS, |©°F° 16.00 200¢€ 3200€
) i ale { c .
5 gggﬂgjefozore niga prodhussit LEGRAND, TICING dhe cops 18.00 Do € 26.00 €
Priza njéfazore dyfishe nga prodhuesit LEGRAND, TICINO N
6 dhe GEWIS. cope 18.00 2.00€ 36.00€
7 Priza trefazore nga prodhussit LEGRAND, TICINO dhe copé 400 200 € 8.00 €
"IEWIS.
TOTAL POZICIONL 1.5] L160.00 € :
I f i
: 1.6 Protokoli i shgvriimeve elekirike
Pos.1.6|Parshkeimil punéve o . Njésia Sasia_ | cinimi njési shuma
Protokoliin e shgyrtimeve 1é instalimeve elekirike sipas
Hrregullave elekirike 1& 1EC 61857-2/3/4/5/6 ose VDE paushail 100 500 € 500 €
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1.7:5

isterni | alormit kunders zisyrit

Pérshkrimi nuUneve Midsia Sasia gx&ifm% nigsi shimma
Furnizirni dhe montimd | sistemit te alarmit Sirene adresiblle
alarmuese e ziarit, vendoset ne rrath Joop)
furnizohet nga rrethl me energli, ko nderpresin ner
ndarprede st dhe mund fe regullol nivelin e zerddf (85 - 95 |paushail 3.0G0 250.00 € 260,00 €
By, Senzor fermodifencial-adrasitil (7 cop.). Senzor
elekironik oplik i tymil-adresibll (7 cop.), thirrje manuale
(Ccop.), centrala adresibile.
TOIAL POZICIONT 1.7 250,00 €
TOTAL INSTALIME ELEKIRIKE &,280.00€

4. INSTALIMET MAKINERIKE

1.0 NGROHIA

kembves

Pog 1 Pérshkrimiipungve ' : Nigsia ‘Sasia el njgsi Lishtima
Kuadsd etekirik per furnizimin me energft elekirke ta
kalorifereve perfshire kabillon slekilke, fermosiatin per cdo] cope 1.00 20.00 € 20.00 €
kalorfer me sregulilim fe femperaiures
Sypa geliku me tegel
IDN25 m 145.00 4600 € 8Y0.00 €
DN32 m 120.00 12.00€ 1.440.00 €
DNAO m 98.00 15.00 € 1,470.00 €
DNSQ m 98.00 1500 € 1.470.00 €
Fifingje per instalimin & sisternit gypor per furnizim te e te
ngrohet dhe flohet st dhe elementet mbajtse dhe 5
shitanguese, kthesat, redukiuesit, mbaijtés, tell, gazi pér % 040 5.250.00 € 270000 €
saldtirn, flanxhed. dado, bulona et)) 40% nga poricioni 2
jzolimi | gypave-te gealikut mesrmaflex
©28xT13mm m 140.00 0.20€ 28,00 &
©A2x%1 3rrum {Ea} 12000 0208 2400 €
DEEXx13mm m 98.00 920 € 19.60 €
DEOX I3mMm m 98.00 0.20 € 19.60 €
Furnizirnd dhe mondimi | radictoreve prodhim "KOSOVA TERMY Giilanit te
kormpletuar me valvola cajrosje kasike |, tapa elj
22-608/600 cope 4.00 80.00 € 20000 €
22-605/800 cope 3.00 5000 € 150.00 €
22-605/1000 cope 3.00 50,00 € 18000 €
22-605/1200 cope 1.00 50,00 € 50.00 €
22-60571600 cops 1.00 50.00€ 50,00 €
Kaolorifer Q=20 kw cope 4,00 20.00 €] 12000 €
Kembyes kanalor Q=40 kw cope 1.00 2000 € 2000¢€
& Mbajtése o radialoreve cope 24.00 500 € 12000 €
7 Mbajtese te radiatoreve ne toke cope 24.00 500 € 120.00 €
8 Furnizirni ghe montimi | valvolave furnizdese 1/2" me cope 12.00 500€ 60.00 €
termokoke
9 Furnizimi dhe moniimi | valvolave kinvese 1/29 cope 12.00 1.00 € 1200 €
10 Furnizirmi dhe mondiral | valvolave 1V per kalorifer dhe cope 12.00 100 € 12.00 €
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iy Licthasa tub radiaiorn 16x2 CODE 2400 1.00 € 2400 €
12 Lidhese fub kolekior 1ox2 coORe 24,00 1.00 € 2400 €
13 Kaseta per kolktor 50x45 Cope 2.00 100 € 200 €
14 Kolektor 1"x1/2"%6 viima cope 4.00 1.00€ 4.00 €
15 Valvol sferike me hoinder 1" cope 4.00 1.00 € 4.00 €
16 |@gjrosjie koplet rme val zbh-mb cope 10.00 1.00€ 10.00 €
171Gy Cu-PVO m 650,00 200€ 1.300.00 €
18 Ngiyrosia e gypave me ngiyre bazé (2 shiresa) m2 220.00 G20 € 4400 €
19 IShqyriimi instalimit né 1@ fiohét dhe 16 nxehté cope 1.00 0.20 € 020 €
= : TOTALPCZICIONT 3 2.537.40 %
o = ’ 2.0 VENTIEIVI
Pos.2 |Pérshkrimilpunéve Njésia Suasla cminii nigsi shiima
Furnizimi dhe montimi | ventilatareve box me kapaciie -
1 \=8000m3/h copg 2.00 100.00:€ 200.00 €
Furnizimit adhe montimi | potenciometrit trefazor per . -
2 vantiatoret ne salle cope 200 20.00 € 40.00 €
Furnizinmi dhe montimi | venlilaloreve box me kapacite
8 [\V=a00-600 m3 ~per ventilimin e WG cope 200 50.00 € 1oooo e
Furnizirmt cthe montimi | potenciomelrit ronofazor per -
4 |ventilatorin ne WC cope 100 2000 € 2000 €
Furnizirnd dhe montimt | griltave me rregulliim te dyfisht - .
5 2R+D me dirmensione 800x200mim. cope 1600 20.00 € 32000 €
Furnizimi dhe montimi | PV valvolave me dirmensione .
& B1o5mm. cope 4.00 2000 € 8G,00 €
Fumnizimi dhe montimi | griifave fikse kunder shiut me - - . X
7 dimensione 700x300mm, cope oo 5.00 € Sooe€
Fumizimi dhe monfimt | grillave fikse kunder shiut e -
8 dimensiong 200x200mm. cope 1.00 500¢€ 500€
Punimi | kanaleve fe llamarine Zn-0.0-1.0 mm per ”
9 ventllirnin e hapsirave. kg 3,860.00 1.80€ 64800 €
Punimi dhs moniimi | fitingjeve s
10 kthesaredukuese. Telemente 30% noa poes @ * 030 i 6.048.00 € 2084.40 €
: TOTAL POZICIONI 2] 9,802.40€
. REKAPITULIM -
POS.1 [NGROHJA 2,937.40 €
POS.2 [VENTILINI ¢,802.40 €
| GHTHSEJT  19,73980%€

véreflje Té giitha pozicionst jané pér furnizimi dhe montim e paisjeve.

Nd&riimi | objekdiit & 1i 18 Sallés s& EDF ne Gjimnazin "17 Shkurti * Obilig
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM

Pos. e - Pérshkrimi | pozicionit Shuma
1 PUNET NDERTIMIORE DHE ZEJTARE 196,875.48 €
2  IHIDROINSTALIMET 6,370.00 €
3 INSTALIMET ELEKTRIKE 6,280.00 €
4 JINSTALIMET MAKINERIKE 19,739.80 €
TOTALI 22926528 ¢€ |

Vérejtie: 16 gjitha materidlet e perdorurd duhet fe jene te kiasit fe pare, mostrat paraprakisht duhet te aprovohen
nga organt mblkayres. Ne te glitha pozicionet perfshihet furnizimi me malerial st dhe monfimi i}
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PLRAMASA DHE PARALLOGARIA

Hyrja e re , Aneksi | Giimnazit 17 Shiwrt” - Obilig

JAY

ARKITEKTURA OBJEITE

|

Té& githa pozicianet e projektit pErishilng, fursizimin me material transportin, shkarkimnin si dhe vurjen n& vepir & materialeve p&r secilin

vérejtje

Furpizimin oe uf§ dhe energji elekirike (p&r ekzekutimin e projekiit) operateri ekonomil e bén zgjidijen me shipenzine vetanake komifor

MNjEsia |

Sasia

senaitnd

Shuma

Punét Pergatitore

Pérkufizimi | parcelés (puaisheds) giatd t&ré punés, Punishtja dubet 18
sigurohet né atd ményré q& t& mos ketd qasje pér personat e
pagutarizuar die & njBjuc té mos rrezikohen nga pungt,

140.00

0.50 €

70.00 €

Gietja, evidentmi, matja dhe ruajtja e pikave gjeodezike, si: shénimi |

objektit né bazé t€ parametrave gieometrik né kuadér 8 situacionit.

paushall

200.00 €

200.00 €

Demolimi | dricares egzistuese né koridoret lidhé&se me aneksin e ri.
Giak dersolimit dubet & ket kujdes né mos didmtimin e saj st dhe &

bihet dérgimi'i saj nE depo sipas menagjerit t8 projekrit.

copé

3.00

500 €

i500 €

Demolimi | murit né koridorert lidhése me aneksin e ri. Marteriali §

demoluar t& dérgohet né deponi sipas menagjerit t& projektit.

m*

2840

200 €

5680 €

Pastrimi i terenit, heqgja e t& gjitha materialeve t& cilat konsiderchen
pengesa pér zhvillimin e punimeve: materialet e forta, shkurret,
sipérfaget e shtruara me beton/asfalit/kubéiza, materialet e
grumbulluara gjacd paswimit @ transportohen né depont, dart ne
Bk, sipas menaglerit t8 kontratés,

paushall

100

200.00 €

200,00 €

541.80 €

Puniit & G8rmimit dhe Nivelizimit

2.1

Hegja, grryerja e dheut me making dhe largim! | rmaterialit pge
bazament & objeldt me thellési 18 nevojshme pér arritjen e
nivelizinit t# bazgs ekzistuese gérmim mesatard. MNgjeshja e bazés-
sasia e Hogaritur &shté né@ gjendje t& ngjeshur, Humusi i fituar gjat
gérryerjes s& sipBriages pérdoret pér arritjen e nivelizirmit, ndérsa

teprica @ humusit deponchet ne deponi deri ne Bkm, sipas

m3

46,58

3.00 €

13%.74 €

2.2

mannasioit £

Gérmimi { terenit me making pér hapjen.e kanaleve pér themelet e
objektit. T& bhéhet transporti i dheut (t8 fituar nga gérryerja) deri nd
deponi sipas menaxherit t& kontratés, GErmimi t& béhet sipas
kuotave t& dhEna né projekein pér pjesén a objektir. Sipérfaget
anésore t& gémimit t& jeneé t& rregullta, ndérsa fundi té8 jatd i

niveluar sicas kuotave 8 dhina

o’

34.85

300 €

28395 €

o
w

Gérmimi § dheut me doré pér pérmirésimin e kéndeve &

themeleve dhe nivelizimin e terenit mbi o,

18.93

200 €

5679 €

2.4

Foraizimi, shoruarja dhe ngjeshja e zhavorit {r. ¢-6mm me trashési
=] 5cm nén themele dhe pjesétanésore 1@ themeleve. N8 katé
pozicion parashihet edhe punimi | bazés s& rampave dhe shkalléve

ime zhavor. Ngjeshja t& béhet me vibrocilinder.

. 1465

10.00 €

146,50 €

25

Furnizlmi, sheruarja dhe ngjeshia e rhavorie i, 0-61mm n& wrashést
w=40cm nén pilakén e dyshemesd. Ngjeshja 8 bdhet me

vibr

cilinder,

68.94

Page 15 of 258

68940 €

Kontrata nr.013/2019




FPundt = Betonit dhe fSrmatura

WNE cmibne nfEsi duhet 8 flogariten e githo punét né dhfe me pérgoeditfen e koliEpeye, montimin

dhe pErforcinin e tyre 3i dhe skeler & nevojshmre pér kryerjene operimeve @ cilat ndérlidhen jo
veldrn e punét ¢ kallEpienit po edhie (& betonimit (& elemeniove strukturore relative Jhe pundt era

& neiaishne.

TE giitha pozicionet e belonit gjatd ekekutimit 1€ punimeve dubet 1€ jet prezent joboratori Hligensuor

p&r matjen e konsistences dhe marrjen e kubdzave pér shqyrtin 18 betonit sipos standardeve

kafltior: nd

ke, Paxicionet e shgyrtimnel & mirren parasyshr

e

nnshimne 38 herargit
Furnizinsd, transporti dhe betonimi { varfer

themeteve dhe nén pllakén e pérdhesds. Marka e beronic B |5,

Bcm nén shputat e

3200 €

AQP.60 €

Furnizimi, transport, kalléphmi dhe beronimi | thamelave shiritore,
kontratrarédve dhe cokilgs s& themelit beron arme < 25/30, T&

p8rfshibet edhe punimi i pahive & zakonshime.

6000 €

2,190,000 &

Furnizimi, wansportl, kalldpimi dhe betonimi'| pliakes sé perdhesas

i5 cm., T2 pérfshihet edhe punitni | pahive ta zakonshme.

21.33

6000 €

1,279.80 €

3.4

Furnizimi, transpord, kallépimit dhe bewonimi i dy plakave s&
maoskateve d=20cmy; pliakés s& kulmit d=20cm dhe strehé&s 58
objekric d=20cny, nga betarm C 25430, {parashiher dalja e strebhés

sé kulrnit 50 am jasht gabaritin. & objektit). T8 pérfshihet edha

m?

&7.77

&0.00 €

4,0656.206 €

PR B 3 s .
Furnizimi, transpartl, kaligphmi dhe beronimi § shkaliéve hyrése (te

hyria kryesore) bazamaku | shkallés b=32crn, lartésia e bazamalkut
h=f6em), nga batarm < 25/30. T& pErishihet.edhe punimi i pahive

=

3.50

60.00 €

210.00

&

18 zakonshme

Furnlzimni, transportl, kall8pimi dhe beronimi t rampé#s nga betarm C
25/30, (te hyrja kryesors : pjerctésia 8% /gierdsia 150cm. Ta
pérfshihet edhe punimi | pahive te zakonsiuyne. Liogaria n& m?.

m?

6000 €

270,00 €

Furpizimil, cransporti, kali€pimi dhe beronimi i shtyllave sipas
projekdit arkicektonik dhe t& armuara sipas statik@s nga becarm M8
20. T& pérfshihet edhe punimi | pahive t& zakonshme.

m*

34.80

60.00 €

2,088.00 €

3.8

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi 1 trajeve dhe trajeve
piesdrisht te Integruara{trafeve mbi hapje dhie traut mbi parapet) nga
betarm. £ 25/30. Te parfshihet edhe punimi | pahive &

zakongshme.

m?

23.20

60.00 €

1.392.00 €

3.9

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi | shkalléave 18 meskateve
bazamaku i shkalléve b=3{.lcrn, lartésia e bazamakut h={7am). nga
betarm C25/30. T& pérfshihet edhe punimii pahive te zakonshme.

Liagaria n& m*.

i6.50

6000 €

290.00 €

310

Furnizimi, prerfa, Iakimi dhe montimi | shufrave té& armaturave pér

themeter,shtyHat trajer, pllak rampat,shicdils arkitazhet me
profite: & 8, @ 10, @ 12, Celiku p&r armawré do & aplikohet né
pérputhje £8 ploté me normat ENY 10080 st dhe t& posedon me
learalkteristikat q& vijojnd: Vlera karaleearistilee e latfirit t& rrjedbjes
(yield sturength characteristic value) k=500 MN/mm2. Madhésitd o
diamerrit t& pgrputhen me vierat nominale sipas ENV 10080,
njéherit duher t& verifikohen ni vendpunishre. Llogarfa ng kg. Klasa

e dukrititetit {ductility cfass) B-e lartd (high ducstility) B 500 8.

kg

18,487.90

0.62 €

11,450.10 €
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vazhdues §:2"6, N& ltogari hyn edhe skela e nevojshme p&r muvratim,

<4 Punet e Muratimit
VErejt] | Duliet pasur parasysh gk hapésire 8 mes 18 pllokés sé kaiit dhe mureve & mbyflet me pérdorimin
& & shkumés teknike "purpen”

SMuratimi | mureve me blloge & argifies glysém glier, t=25am . me
fiag vazhdues 1:2"6, duke p&rfshi edhe atikén (kallkanin bt kulm

4.4 " . . A m* 162,84 3000 € 4.BR5.20 €
20cm) e kulmic t& aneksit. NE llogari hyn edhe skela & nevojshme
pér muratlm.
Muratimi § mureve me blloge té@ argjiles (n& atikén ¢ kulmit & aneksi

4.3 8 ri dhe né atikén e strehis s& hyrjes) giysém gitter t=12cm; me Hag m? 22.58 200 € 45.16 €

B

IPunet e SuvatimitLyerjes’

Yergjtje

Sipérfaqja eshte e kalkuluar duke prfshiré shpalerat, kéndoret e navgjstinie nga prodhuesi,
kéndoret me ngjités nge PYC rreth dritareve - hapjeve. Né kéto pozicione pérfshiliet giithashtu edhe

traitimi i strehés s& hyries kivssore dhe atika

5.1

Furnizimi, transporti dhe suvatimi i mureve t& brendéshme dhe
ravaneve me Hac t& gatsh&m (suvatimi me making pérkatése}

njgshtresore min, 8mm. Vérejte: Gjaté suvatimic t& mureve té
pérdoren shiritat metalik dhe rrjetén kindore né ményre qé &

arrihet lyerje e njétrajtshre.

m2

8465

200 €

1,969.30 €

5.2

Furnizimi, transportt dhe patinimi i mureve dhe tavaneve me masé
pérkatése patinuese {glet). N& gmim hylné té glitha punimet

paraprake p&r kéto pune.

m’l

984.65

1.00 €

$84.65 €

5.3

Furnlzimi, transporti dhe ngiyrosja e mureve & kabineteve,
koridoreve dhe kafazit t& shkalléve ng tri shtresa, deri n€ kuoten
1.2m me ngjyré ekologjike t& yndyrshime. N& filtim t& Iyhet me bazé
me njé shtresg, pastaj t& béhet ngiyrosja né dy shtresa. Nuancat dhe
kombinimet e ngjyrave | pércakton organt mbikéqgyrés.

m?

298.40

0.60 €

179.04 €

5.4

Furaizimi, tanspertt dhe ngjyrosia ¢ sipérfageve 18 mureve té
kabineteve, koridoreve dhe kafazit 1& shkalléye prej kuotés 1.2 m
dhe sipérfaqes s& tavaneve, me ngjyré ekologjike e cila nuk e humb
pigmentin. N& filim t& iyhet me bazsé me njé shtresé, pastaj té béhet
ngiyrosfa né dy shtresa. Nuancat dhe kombinimer e ngjyave i

pércakton organi mbikégyrés
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& Fundt e Kulimic

b
i

6 Furnlzimi , wraaspord dhe montimi | kelmaréve 18 kalrmit nga o 500 400 € 200 &
Harmarina e plastifikuar 8.6men.
Furnizimi, transpert dhe montimi | mbrojeésve t8 borés né sipérfa

62 i.;kn;z r“im ransp ontimi | mbrojtésve t8 borés né sipérfage Iy (6.0 500 € 4200 €
£& kulmit,

Furndzimi, wanspord | materialic dhe punimi 1 koastruksionis 8
feubmitc nga drwd (lulmi 7 strehés s& hyrjes dhe kalmi § aneksie €@ ri).
Kulmi punohet me kend 12° dhe punchet me (& giitha elemantet e
nevojshme konstruktive, sig fand: sheyllat [4x14 cm, mahit 12xi0
om, trarét e kurorave [4xI4cm, pajandrat 12x14, traret diaganal pér
mbéshtetjen e sheyllave [2xtdem, wrarés horizontal mes shtyllave
14x {4. Distanca n& mes t& shtylfave max. 2.5m, ndérsa mahité
punohen né distancg qdo 706 cm (aks-zks). Konstruksiont i kulmit
pé&rforcohet pér pllaken me ané té bulonave, ankerimeve pérkatdse. .Y 16842 16.00 € 2,45472 €
Bshét dérrasimi | t&1r8 sip&rfaqes s& kuhmit me dérrasa t=1.8am.
Montimi i folise difuzive, kundér kondenzimic. Folia ¢ plotesoje te

giitha parakushtet e nevojshme pér k&té funksian. Mondmi | listelave

6.3

dhe konuralistelave me dimensione; 3x5 em, si dhe furnizimi dhe
montimd me Hamaring té valézuar € plastifikvar ¢=0.6mm. Zgjidhja ¢
konstruksionit t& kulmit t& bihet sipas projekit t& bashkangjitur.
i.logaritja e kulmit & konstruksionit éshté béré né siperfaqge
horizontale, né sipérfaqe & bazés s& kulmit. NE kEte
pozicion parashihet kulmi i aneksit (dy ujorg) dhe i strehés

YVérejtje

nga PYC rreth dritareve - hapjeve,
Furnizimi dhe transporti dhe mveshja me "demit” fasadé e mureve t&

aneksit t& ri t& shkollgs. TE parashihet: ngjyra silikate pér fasade
{nglyré ekologiike me bazé té qelqgit ujor té kaliumit dhe shtresave
tjera organike) me standarde, dhe té gjictha pungt e nevojshaie pér
7.1 k&t& pozicion me shtresat si: -bazé pér fasadé; - paralyrje, -ngjitgs, - m* 486.32
stirapor N4 t=8cm, ~rrjeté fasadé me ngjitése (155mmy), -masé
rirafshiese, -fasadé minerale -ngjyré sifikare pér fasadé. Nuancat
dhe kombinimet e ngjyrave i pércakion organi mbikeégyrés.
Parashihet & & jen dy nuanca te ngjyrave.

I0.00 € 486320 €

Furnizimi dhe transporti dha mveshja me “demit”" fasadé e stichés sé
kulmit £& aneksit. Té parashihet: ngjyra silikate pér fasadé (ngjyré
ekologlike me bazé t& gelgit ujor té kaliumit dhe shtresave tjera
organtke) me standardet DN 18363, dhe & gjitha punét e

72 nevojshrme pér kétd pozicion me shtresat si: -bazé pér fasadé - m? 16.80 6.00 € 100.80 €
paralyrje, -ngjités, -stiropor N4 t=3cm, -rrjeté fasadé me ngjitése
{155mm). -mas# rrafshuese, -fasadg minerale -ngjyré silikate per
fasad®d. MNuancat dhe kombinimet e ngjyrave i pércakton argani

Furnizmi me material, transporti dhe punimi | cokligs me scirodur

£=3cm, duke pérfshi né llogaritje edhe furnizimin punimin me ngjitds
7.3 dy shtresorég, rrietat, tiplfat si dhe ngjyrosjen me ngjyré silikate pér m> 12.50
fasada, Nuancat dhe kombinimet e ngjyrave i pércakton organi

6.00 € 75.00 €

mbikéqyrés.
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wit" fasadd ¢ mureve oF

Furnizirmi dhe transport df
ztikés (s& strehgs hyrése 1& shkollés) dhe pliafonic & strehés. T8

parashihet: ngiyra silikate pér fasadé (nglyré ekologiike me bazé 22
qebgit ujoré & kallumit dhe sheresave gera organiike}, dhe & gjitha
punét & nevojshme p&r kété pozicion me shiresat sit -bazé pér
fasadé: - paralyrie, -masé rrafshuese, -fasadé minerale ~-ngjyre silikate
por fasadé. MNuancat dhe kombinimer e ngiyrave i pércakton organi
rashihet qé té fen dy nuanca te ngjyrave.

mbikéqgyras. Pa

5%.846

2.00 € 119.72 €

JPunet e MHidroizolimic

Furnizimi mematerial dhe montimi i hidrolzolimit {me kondor 3mm+
4mm) n& Pliak&n e pérdhesés, kjo p&rishing tharjen e dyshemesg,

fyerjen me shtresé bazé si dhe njé shtresé bitumen.

Punet e Dyshemess dha Pliafonity

Furaizimi me material, transporiti dhe shtruarja e stiroporic &
presuar N4 me trashési 3em, né dysheme t& pérdhesés, ng dy
meskaret, ng pllakén ¢ kuimit, N@ lHlogari hye edhe PVC e dyfisht.

m?

298.00

2.00 € 596.00 €

2.2

Furnizimi me material dhe shtruarfa e esurth betonit me trashési
minimum 5 cm mbi bazén e pérdhesés, mbi dy meskatet, mbi pllakén
e kulmit, n& parahyrie . (Yeérejtje: estrih betoni duhet ta mbrrijé
fortdsing e nevojshme pér vendosjen e linoleumit (shiqo specifikimin

= prodhuesit). Lag8shtia e estrihut para sherirjes se linoleumit duhet

m?

345.00

200 € 690.00 €

°3

€A imts < 4Y
Furnizimi, transporti dhe punimi i linaleumit. Linoleumi t& jet@ i kiasit

t8 pard, i géndrueshém ndaj brehjes (abrazionit). Pérzgjedhjen e tyra
{madhésing, dizajnin dhe ngjyrén) e bEné organi mbikéqyrés. Ngjitja

béhet me nelités adekuat

m?

64.64

[0.00 € 646.40 €

2.4

Furnizimi, transportt dhe vendosja e [lajsneve kéndore t€ lnoleumit.

81.24

0.50 € 40,62 €

5.5

Furnizimil, transportl dhe montimi i llajsneve metalike me gjerési
[0cm, né vendet diletuese (pozicioni périshin té gjitha elementet

pércjeliése pér ekzekutimin e pozicionit).

12.00

3.00 € 36.00 €

Furnizimi, transportl dhe montimi | stiroporit né vendet diletuese t&

aneksiy, trashésh e stiroporic N3{ d=5cm.

20,10

200 € 40.20 €

101

Furnizimi, transporti dhe mveshja e dyshemaesé né: kthinén e
erdmbrojtidsit, koridoreve, parahyrjen kryesore, me pliaka
keramike t8 tipit "MAT" t& kiasit t& paré t=10mm, n& kétd pozicion
parashihet edhe shiriti nga keramika né perimetrin e kthinave;
b=6cm, vendosja e pllakave duhet & béhet me ilag adekuat. Pilaket
duhet 8 jend & géndrueshme ndaj abrazionit dhe jo rréshqitése.
Ngiyra dhe kualiteti 1 pllakave duhet 1€ caktohet nga mbilcqyrést.

220.60

6.00 € t.323.60 €
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0.2

Furnfzimi, transperti dhe mveshja e s

aHdve népdr eazhe me
Granit natyror t& poliruar, shkel&sfa me wrashést t=3am, pushimoeria
me trashési £=3¢m, balloria me t=2cm, giithashey shirizi nga keramika
1€ perimetrin e kehinave; b=6crm trashési e=2om. Montimi béher me
ngiites special adekuar pér granie natyral. Graniad 1 shieldsve 8
shkalléve té jeté me kanale kunddr rr@shgitjes . NE& ¢rnim t&
{logariten nivelizimi, ngjicdsi, fugae, dhe 18 gjitha punér e nevaoijshme
pdr k8t2 poricion. N& kuadér td kéti pozicioni parashihet kontrasti
ne ngjyré ne mes te shikeleses dhe ballores st dhe t& béhet polirimi i
skajoreve (Ksh prarja e trashesisé - p@rfundimi) dhe périundimi i
shketeses. Pllakat e granitit natyral duhet te jene te klasés s& paré

sipas standardeve.

142 40

400 €

593.60 €

103

Furnlzimi, transport dhe montmi i solibankave & dritareve nd angén
2.0cm.

orrificial me trash

e brendéshme te amblentave nga gra §
Sollbanka duhet t& keté “kanalin" ¢ pikores. Ngjyra dhe kualiterl i

sollobankave duhet t& caktchet nga mbikgyrést. Llogaria n& m' .

34.88

8.00 €

279.04 €

0.4

Furnizimi, transport dhe montimi i sollbankave t& dritareve né anén

e Jashtme te amblenceve nga granid artificial me wrashési 2,0cm.
Soflbanka duhet 18 ket “kanalin” & pikores. Ngjyra dhe kualiteci §
sollobankave duhet 1& caktoher nga mbikqgyresi. Liogaria né m' .

34.88

8.00 €

27%9.04 €

Pundt.imé Llamaring

Furnizimi dhe montimi i ulluqeve vertikale t& plastifikuara, me
preofite rrethore @12 am. Pozicioni pérfshing edhe té gjitha plesét

favonikae,

68.40

5.00 €

342.00 €

1.3

Furaizimi, transporti dhe montimi i uliuqeve horizontale t&é
plastifikyara 0.6mm, me prerje térthore né forme ovale, plerrtésia e
tyre duhet té jet 0.5 % né drejrim & ullugeve vertikale. Pozicioni

pBrishing edhe té giitha piesét fazonike.

18.00

500 €

90.00 €

1.4

Furaizimi, transporti dhe montimi lamarings s& plastifikuara 0.6mm
né pjesén e sipérme té kulmit (kallkanit) dhe atikén e strehis.
Liogaria ng m'". Pozicioni perfshing edhe & gjitha pjeset fazonike.

68.80

500 €

344.00 €

[ R )

Furnizimi, transport dhe montmi llamarings s& plastifikuara 0.6mum
né formén e profilic "L", Pozicioni perfshiné edhe 1& gjitha pjeset

8540

ko0 €

427.00 €

fazonilce,

L7

Blerja, transport dhe vendaosja e Hajsneve me gjerési { 5cm dhe

trashBsi 2 em prej mediapani te fabrikuar nE perimetrin e mureve &

kabineteve né lartési té& bankave. Poziclont pérfshing edhe t& gjitha

38.20

500 €

121.00 €
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b

PuniZe ¢ Zdruldhiarisg

Vérejtje

Té gjitha produkiet ¢ méposhime néakupiojnd; furnizimin, ransporthnin, montavn dhe materialer

harxhuese giotg montimit st dhe mardo e dimensioneve pér dyer e dritore duhiet 18 bEhet né vendin

& puninyt t€ objekit t& shkoligs, Meontmi t& béhet me pérdorimin e shkurnés teknike “purpen’.

Dizajni | dyerve duhet té ju pérgjigict skem@s sé dyarve § cill giendet [ bashkangjittr né projekt.

i1 dyorve & jashtine kryesaore |

Furpdzirnd, transpart dhe monti
nga PVYC i klasit €& parg t=8cm. Profilifkorniza & derés duhet 8 ket
t& inkorporuar né praoflier ¢ saja © profile mewlike. Si dhe Drera duhet
£& ket cilindrin dhe dorezén adaekuate vertikale pér objekte
shkollore sipas vizatimie dhe wrl kopje gelésash. Ky pozicion
pérmban derén dykrih&she dhe pjesén e dritarave fikse né dy
pjesdc andsore dhe dritaren sip@r saj. Secili krah | derés 8 jot § lidhur
me karnizé dhe 4 bagllam. Secili pozicion té pérforcohet me 2
shiylia adekuate 8 metalit me din: 10X8cm , & cilat piriorcohen
ng& dysheme dhe né& trarin e sip8cm, ashtu g8 dyert t8 jen stabile gjat
hapjes dhe mbylljes. IN& pozicien pérfshiher poashtu edhe furnizimi,
montimi i kétyre shrylave 1@ metalic (pBr pérforcim t& kornizés s&
dyerve), si dhe ngjyrosja e wre. Dizajni | dyerve duhee ¢} pérgjigiet
projektit t& skamis sé dyerve; Marrja e dimensioneve 18 kétij
pozicioni pér furnizim dhe montim t& béhet pasi 18
vendosen/pérforcehen shiyllat metalike né vend. Shiko
specifikacionet ng skemén ¢ dyerve, Pos D01 440/345,

copd

2.00

200.00 €

400,00 €

122

Furnizimi, transporti dhe montimi | dyerve, nga PVC i kiasit t& paré
t=8cm. Profili/korniza e derés duhet t8 ket té inkarporuar né
profilet e saja r profile meralike. S1 dhe Dera duhet 18 keté dorezén
aclekuate vertikale p@r objekie shikollore sipas vizatimit cilindrin,
dhe tri kopje selésash. Ky pozicion pérmban derén njgkrihéshe dhe
pijesén e dritareve fikse sipér saj. Krahu i derés té jet i fidhur e
kornizé dhe 4 bagliam. Dizajni i dyerve duhet t'i pérgjigjet projekeit
t& skemés s& dyerve; Marria e dimensioneve & k&t pozicionl pér
furnizim dhe montim 3 béhet pasi t& vendosen/perforcohen shiyllat
metalike né vend. Shiko specifikacionet né skemén e dyerve. Pos.

A DI

pesfcopi

3.00

200.00 €

&00.00 £

t2.3

Furnizimi, transpord dhe montimi | derés s& mbrendshme 8
kabineteve nga drurii klasictd paré. Doréza dhe mekanizmi duhet 1@
jang kualitative. Drera duhet £& ket cilindrin adekuat dhe wi kople
celésash, Shiko specifikacionet né skemién e dyerve. Pos. D33
1.00/28¢

cope

2.00

100.00 €

200.00 €

Véretje

Furpizimitransporti dhe montimi | dritareve nga PVC-plasika, me profil
termoizolues min. 8am {me vra termike) dhe xhom termopan

4+ [ $+4mim. Mekanizmat dhe dorézat 1& jen& 18 kualitetit & lorié Romi
& ketd gom kucfitative g€ pomundéson depértimin & ujit si dhe duliet 18
ketd sistemiin ¢ kullimit & ufit. Prodidmet & jené nga prodhues t&
certifikuar sipas standardeve 150, Dizajni i dritareve t& béhet sipos

bl

§2.40

Fos. Wil 390/150cm

copé

3.00

200.00 €

600.00 €

12.50

Pos. W02 390/235em

copé

2.0

25000 €

500.00€

12.60

Pos. W03 240¢180cm

copd

1.00

150.00 €

i50.00 €
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Rrethaja

Furnizimi, ransporti dhe moniimi i gardhly t@ rampé&s né glatdsi @
saj, nga celliku me lareést 0cm. Celiku duhet ©& mbrohet ndaj

korozionit me min. 2 shtresa antikorozive fminium) dhe 2 sheresa
ngiyré yndyrore, Shtresat duhet t€ Ipen sipas udhdzimic 8 organic

mbikéqyrés i <ill edhe o béné pérzgjedhjen e gardhic.

4.00

20,00 €

80.00 £

3.2

Furpizimi, trasnport dhe montimi i rretho}és 58 shkaligve nga
muateriai i inoxit. Profilet/tabela e rrathojés duhet t& jend t& farea
fh=110cm, nd8rsa t& iarguara nga bazamaku | shkalléve h={0cm,
Shufrat vertikale ¢do | Scm (40x20x2mm) dhe dy horizontalet me
€4 njéjrar dimensione. N gmim pérfshihe, ankerimi prfaricimi §
ryre nd bazamalk t& shkalléve, si dhe lyerjp e gardhiz me 2 shiresa

antikorozive (minium} dhe 2 shtress agjyrs yadyrore. Dizajnin dhe

ngiyrén e péreakton organi mbikéqgyrés.

i5.80

_ Shiima 12

20.0c €

316,00 €

Puseta

Sarmimi, zgjerimi dhe thellimi né vendet e puselave, thellimi
deri né dy melér gjatési mesatare.

2.50

2,00 €

5.00 €

Furpizimi, transporti dhe p&rpunimi { fundit 18 pusetés
kontrofiuese me beton MB-20 {pér kryerjen e kinelave}.
Trashésia e fundit Sshié 20cm. Betonimii knetds D=800mm.

1.00

40.00 €

40.00 €

14.3

Furnizimi, transporti dhe montimi | unazave montuese 8
betonit nd forma t& konit (FB00MM né PE00mm) pér puseta,
duke Hagaritur edhe shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen
e gypave {& kanalizimit, lidhja & unazave béhet me llag
cimentoje. Unaza ré form& t& konit vendosel né pjesén e
ngushté ku montohet kapaku.

copié

1.00

20000 €

2000 €

i4.4

Furnizimi, ransport dhe montirni 1 unazés montuese 1€ belonit
pdr puseta, me diametdr D=800mm me lart@si h=1.5m, Duke
logaritur edhe shpuarjen e zbrast@sirave pér vendosgjen e
gypave, lidhja e unazave béhet me ilag cimontoje.

100G

20.00 €

20.00 €

4.5

Furnizimi, traosport dhe montimi | kapakéve nga metall (giza)
me peshé mbajlése deri 401, s& bashku me kornizén.

1.00

20.G0°€

20.00 €

14.6

Gérmimi, hapja e kanalil pér vendosjen e tubave & ujit
h=1.2m b=0.5m. Transporti i dhewt deri né& deponi.

B.00

200 €

16.00€

18.7

Furnizimi, trasnporti, shtruarja e rérés né kanal nésn tubat e ujit
d=10cm si dhe mbulimi { tyre me réré deri né sipérfagen e
dheut.

8.00

600 €

48.00 €

14.8

Furnlzimi, transportl dhe montiod | gypave @50mm pé&r furnizim
me ujg, duke Hogaritur edhe lidh#set e nevojshime.

20.06

600 €

120.00 €

14.9

Furpizimi, transporti dhe montimi | ventilave nd pusetdn e yjit

2.00

5.00€

10.00 €

14.10

Zhwendosia e orés s& ujé maldsit nga puseta egzistuese dhe
moniimi | saj né puseldn e re sl dhe vénja né funksion,

1.00

50.00€

50.00€

14.11

Furnizimi, transporti dhe mbyllja & puselés egzistuese me
zhavor 90-150mm.

2.50

12.50¢€
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H Punic PErgatitore 54180 €
2 UiPunit e GEromimit dhe Nivelizimit 1,316.38 €
3 Pundt e Betonit dhe Armatura 24,345,790 £
74 FPunet e Muratimit 4,936,346 €
5 Punet e Suvatimit Lyerjas 3,544.74 €
& Pundt e Kulmit 2, 758.72 €
7 Punét e Fasadgés 5,I58.72 £
& Punat e Hidrolzolimits i9E.64 €
9 Funet & Dyshemesd dha Pllafonit 2,049 22 €
10 Punit e Pliakave dhe Mermerit 2,475.28 £
b3 Punit me Liamaring 1,394,800 €
12 Punét e Zdrukthtarisg 2,450.60 £
13 Rrethoja 3%6.00 €
“14 - Puseta 361.50 €
Lb kf’TétafArkitektu;a . - ',,’."“5»,!',9{8"0& : i

pozicionit:

o Instalimet elekirike L ,
VEreitie : Cmimipér cdo pozicion duh@t t& perfshijéi Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sfelijen e
B instalimet e elektrikis Nigsia Sasia Cmimi Totall €
15.1 Furnizimi, transport dhe montimi | prizave mono- fazé. cope 7.00 200 € 14.00 €
Furaiziml, transporti dhe instalimi | ¢elésave pér fikjen dhe ndezjen e ..
152 | P ¢ peri ' copé 9.00 200 € 18.00 €
dritave.
Furnizimi, tr ti dhe instalimi | vrupave ndrigues Led 40x40cm, -
153 | UM transportt instalimid trupave ndrigues copé 20.00 500 € 100.00 €
1& pérforcuar ng pllafon t8& kihinave t& aneksic,
154 [Furniziend, transporti dhe instalimi 1 kabligs pér reym@ 3x2.5mm. m’ 35.00 200 € 70.00 €
$5.5 (Furnizienl, transporti dhe instalimi i kabigs pér rrymé 3xI.Smm. 134 185.00 200 € 37000 €
Furnizinsd, o i dhe vendosja e tubit 18 brinjézuar PVC @63
5.6 tjx nizimi, o anépo: i endosja & tubit t& brinjézuar mm o 220.00 020 € 4400 €
pér kabile furnizuese.
Furnfzimi, transportl dhe montimi | kutisé shp&rndarése me siguresa
15.7 )dhe mjeret pércjellése té nevojshme, pér vénjen n8 funksion t& copé 1.00 500 € 500 €
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Instalimet makineriks

VEraftfe

: Cimimd pér edo poricion duhét t8 pérfshié: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin,

fidfijet sfelijen =

pozicionit ne giendje plotésisht funksionole, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te pradhussve. NE
ety dubet (& kafkulohet gilthashitu | t8r& matericl shpenzues deri n# IEshuarjen né funksion. Logaritjia ¢ pozicioneve t&

bé&fet sipas giendfes s& realizuar n& terem.

< Pérshkrimd Nidsla Sasia Cryifrvad Total] €
171 Furnizimi, transporti dhe montimi | radiatoréve té gelikut N 5.00 40.00 € 205.00 €
- komplat me mbajt8sat dhe kapakét: Tip 22-600/1400 cops e } o
Furaizind, transporti dhe montimi { radiatoréve té gelikur, .
17, e T 2.0 40.00 € . <
2 komplet me mbajtésat dhe kapakét: Tip 22-600/2000 cope © 80.00¢€
17.3 Liferimni dhe moniimi § valve copi ~.00 400 € 1400 €
) dygypor hyrje R-15 . P ) i .
Liferinyd dhe montimi § valvolave t8 sistemit d por dalje R-
17.4 1‘(‘3“{”’ on ave Vevt 4 copi 7.00 2.00 € 14.00 €
- .
17.5 Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave te u nga geliky - 9950 4.00 € 398.00 £
P15 mm
17.6 Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave te zi nga geliku o 52.00 4.00 € 208.00 €
B2
Furnizimi, transportl dhe montimi | materilalt t& imeét/fitin
17.7 [ oep © monsmt /Hiting paushail 1.00 50.00 € 50.00 €
p&r installim 12 gypave t& radiatoréve.
Hapja e vrimave nga objekti egzistues me mjete adekuate dhe
depértimi t tubave, né gmim t€ kalkulohen edhe pjesét e
17.8 (nevojshroe pér deépértim. Pas depértimit £& tubave, vendet & paushail 1.00 50.Q0 € 50.00 €
hapura duhet t& kthehen né gjendjen e méparshme, 18
imbushen vrimmat dhe 18 trajtohen me suvatim dhe ngjyrosje.
Totalil7? 1,814.00 ¢
vEreite | T8 githa mostron, busiiteter, nglyrat & materiafeve duber =8 por] 18 miratohen ngea orgoni mbikgyris § projelait
vErsjtfe |Pas perfandimit to puneve ne objolt te kebot posteimi dhe larghn! § mbeturinayve derl nf depenk

Hyr]a e re, Aneksi | Gjimnazit 717 Shkur‘t'"

- Relaapitulimi total

Dblhq

51,918.06 €

A ARKITEKTURA OBIEKTI
. s / o ‘
Instalimet e elektrikés : ,K;%}J‘g}@ } 62E.00 €
B8 Instalimet malkinerilke N C e 1,014.00.€

5 byl

TOTALI
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A

L

MdErcimi | objektit t& v t€ Sallés s& EDF n

Shicurtl ' Obilig

ealiryii

Helaaplh

G

22%,265.28 €

Fiyrja e re , Aneksi | Giiminazit "17 Shicrel” - Obilig

53,553.06 €

Totali 282,813 .34 €

~

K

(&

Wyaitdie:

TE giiths gavlinet ¢ specififuara ni tengder duhet 18 deldacrchen nd Bure {Ch Crnimt E nfertuar lgjohet g8 (8 shEnohet me

maksimuan dy (2) memrs pas prests dhjetors, Qdo nwnér i shinuur prs enrit 1 dyvie (2) nuk do 18 merret piir hazd n€ Hogaritie

g vieris

58 ofertfs,, oferta o HIEE do 18 kensiderobet o pa pérglegiishone

¥ ¢mbm 18 ptrishihen té glithe raksat ¢ apditonara ol Kosoave,duke Hagaritur edie tvsbi-ni

Operatovit Ekananil e Crsime Jo-vormeatisht 18wl de @ ofimiachen antomarikishi giatd provesit 1 viesBsimis 1 ofectave,

Tdentifikim i operatorit

ekonomik (oe)

Emri i kompanisé:

ALPO SHPK

Advesa e ploté

HAFVALL PRISHTINE

Peérfagésuar nga:

Enwidbe rabiemsi 2

BEHAR ZEQIRI

FDREITOR
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DEKLARATE PER CAKTIMIN E MIENAXHERIT

Titulli ; Mdértimnl T objektit v& 1 & Salids 58 £DF te shkolfs, i.Dumoshi® & Gjimnszin “17 Shkurd * Ohilig
Nr.Prokurimit : OB614-19-899-5-2-1
Nr. { brengshem s 614 19 013 521

KOMPANIA JONE DEKLARON QE MENAXHERE TE KETH PROJEKTI/KONTRATE CAKTON :

p

EMRE VIBIEMIRI PROFESION: ERSPERIENCA {vite } POZICION]
INXHINIER
KRESHNIK NDERTIMTARISE 13 IXHINIER | NDERTIMTARISE
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TG T NAST Tt objekilt €8 r 18 SaliEs 58 EDF te shkolla,, L OUmosii’ & Glmnerin 17 Shikurti ~ Obilig
N Prokurmit § OHEE14-18-999°5-2-%
Nr. i brendshern: 614 12 013521

DERLARATE PER AFATET KOHORE

DEKLARGIME QF DO TLF PERMBAHENT AFATEVE KOHORE TE PERCAKTUARA NE DOSIE TE TENDERIT.

5 . . N rre -
Kushtet dize £ Vendi i ekzekutimitrte pundve Sshif ne cbhaorrin ¢ $SHHOHES Esmaail
k&rkesar - >rusnoshi & Gfoanazin U7 Shitppert T Qb illg
dgrgasss

5.2 Adatet kohore w&r fitlimin dhe / oze p&riundimin e KontratEs:

& ryani ose ns Gitg LR ose

fittios perfiundin
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DEKLARATE PER SPECIFIMIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Fizuli s Ndarkimi | obhjektit t8 .5 (& Sall@s <& EDF ie shikoila,, L.Dumoshi" & Gjimnazin 17 Shkurti ¥ Ghilig
nNr.Prokurimit ZOBR614-19-999-5-2-1
Mr.i brendshernt: 614 15 013 521

WOMPANMA TONE DEKLARON OF PUNET OO T1 REALIZOIE MNE PERPUTHSHMERI TE PLOTE ME
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME TE PERSHKRUARA NE DOSIE TE TENDERIT, ANEKSE 1
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